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Skolans nybyggnad



Skollokalen.

J nvid Humlegården på det höjdparti, som begränsas av Birger Jarls- 
I gatan (nu Roslagstorg) och Engelbrektsgatan, reser sig vårt nya 

skolhus. Det är beläget blott några minuters väg från den nuvarande 
skollokalen och ligger genom de nya genomfartsvägarna väl till för 
barn från östra Vasastaden, Östermalm och östra Norrmalm.

Husets fasad är enkel och har en lugn och värdig prägel. Dess 
förnämsta prydnad blir en allegorisk grupp av sandsten, vartill modellen 
skulpterats av artisten Wetterlund. Gruppen kommer att uppställas 
över den i gammalkyrklig stil hållna portalen. Skolgården är öppen 
mot söder, men väl skyddad för nordliga vindar.

Låt oss nu göra ett besök i skolhuset! Efter att hava blivit in
släppta av portvakten komma vi genom ett par järngrindar in i det 
breda portvalvet, passera detta, öppna ett par stora balansdörrar, och 
så äro vi inne i bottenvåningens vestibul. Till vänster se vi två pelare, 
som från vestibulen avskilja en hall. Till höger ha vi den breda 
trappan, som upplyses av stora fönster, indelade i blyinfattade små- 
rutor av s. k. katederglas. Rakt fram synas dörrarna, som leda till 
samlingssalens läktare, och bredvid trappan dörren till gymnastiksalens 
läktare. Samlings- och gymnastiksalarna, som äro belägna i souterrain- 
våningen, äro nämligen delvis av två våningars höjd. I bottenvåningen 
finnas också 2 rum och kök för vaktmästare och städerska, en skolsal 
(tills vidare ej använd) samt en liten butikslägenhet med särskild in
gång från gatan. Utom huvudingången har huset en mindre trapp
uppgång, dels emedan det är gott för en skola att ha en reservutgång, 
om eldfara eller något annat skulle inträffa, som gör en sådan behövlig, 
dels emedan några rum komma att hyras ut, och hyresgästerna ej få 
begagna skoluppgången.

Gå vi ned för trappan, befinna vi oss i souterrainvåningen, som 
innehåller samlingssal med vestibul, gymnastiksal med omklädningsrum 
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och fyra duschrum, skolkök med gas- och vedspislar samt förråds- och 
serveringsrum, omklädningsrum för skolkökseleverna samt matsal, lokaler 
för värmeledningen, vaktmästarens slöjdrum m. m. Samlingssalen kom
mer att rikt dekoreras; mittpartiet av fondväggen blir prytt med en 
oljemålning av den kände artisten Nils Asplund. För belysningen i 
salen är sörjt genom tak- och sidofönster, varjämte ljus även inström
mar genom dekorativa gallerifönster.

Vi fortsätta 1 tr. upp. Där finnas 6 skolsalar för klasserna 11 — 8 B, 
föreståndarinnans expeditionsrum och bibliotek. Dessutom finnas i 
denna liksom även i de andra skolvåningarna korridorer med kläd- 
hängare, toiletter med W. C., materialrum samt en stor hall. Denna 
hall, som blir försedd med väggfasta bänkar, bör kunna bliva en hem
trevlig samlingsplats för flickorna och skall kunna rymma alla elever, 
som hava sina klassrum i samma våning.

2 tr. upp komma mellanklasserna att residera. Där finnes ock ett 
lärarinnerum med kök samt ett studierum. Våningen 3 tr. upp inne
håller 7 skolsalar, avsedda för de minsta barnen och småskoleseminariet. 
4 tr. upp är den från skolan avskilda bostadsvåningen belägen. 5 tr. 
upp ligga ritsal, laboratorium med 30 laborationsplatser, fysik- och 
föreläsningssal samt frukost- och handarbetsrum.

Nu gå vi upp för ännu en trappa och stå då på den präktiga 
tak-lekplanen, troligen den högst och friast belägna lekplan i Stock
holm. Den kommer att omgivas av ett högt, oöverstigligt, ej genom
brutet skyddsräcke av järn och är dessutom skyddad för blåst genom 
höga murar.

Nu hava vi besett hela skollokalen. När vi återvända ned till 
bottenvåningen, kunna vi begagna oss av hissen, som går genom husets 
alla 7 våningar.

Skolsalarna bliva alla mycket ljusa med tre fönster i varje sal. I 
hallarna däremot komma fönstren att förses med katederglas, för att 
belysningen skall bliva mera dämpad. Alla salar, hallar, korridorer och 
trappuppgångar oljemålas i ljusa, men diskreta färger. Flera skolsalar 
få burspråk, vilka användas som blomsterrum. Dels emedan blomster
odling har ett gott, fostrande inflytande på de unga, i synnerhet om 
de ständigt ha sina skyddslingar inför sina ögon, dels emedan bruket 
av växter i rum är både vackert och nyttigt för luftens beskaffenhet, 
skall i alla hallar och salar finnas en rikedom av växter och dessutom 
några akvarier, vilket allt skall skötas av flickorna. Alla golv bliva be
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lagda med korkmattor, dock ej förrän en tid efter inflyttningen, för att 
man skall vara viss om, att mögel ej skall kunna bildas under dem. 
Med den ytterligaste noggrannhet komma hygienens fordringar att 
iakttagas. Så äro t. ex. med avseende på arsenikfaran ovanligt stränga 
bestämmelser intagna i byggnadskontraktet om, att alla färger, mattor 
m. m. skola vara arsenikfria, och kontrollanten tager en färgklick här, 
en där ur målarnas pytsar eller skrapar något av det redan färdiga och 
skickar det till undersökning.

Förbindelsen våningarna emellan förmedlas ytterligare genom i 
varje våning anbragta lokaltelefoner. Den ringning, som i en skola 
reglerar undervisnings- och rastetider, kommer att skötas automatiskt 
från ett elektriskt s. k. normalur.

Ehuru skolan är försedd med god undervisningsmateriel, kommer 
ytterligare en hel del att inköpas. Likaså skola ej endast alla förut
varande skolmöbler repareras, nyfernissas och omlackeras i olika färger, 
utan ock en mängd nya och bekväma inventarier anskaffas. Samlings
salen förses med skioptikon, och den lilla föreläsningssalen får s. k. 
mirroskop; en äkta Steinwayflygel med härlig ton är inköpt o. s. v. 
Allt, som kan göras för att åstadkomma de yttre betingelserna för ett 
gott, fruktbringande arbete, kommer således att göras.

Ritningarna till skolan äro utförda av den välkända arkitektfirman 
Hagström och Ekman, som har rik erfarenhet, då det gäller skolhus, 
ty alla på senare år i Stockholm fullbordade nybyggnader åt flickskolor 
äro deras verk och dessutom många skolbyggnader utom huvudstaden. 
Solitt och noggrant är huset uppfört av byggnadsingenjörerna E. Ljung- 
qvist och E. Larsson. Kontrollant är byggnadsingenjör C. W. Andrén. 
Värmeledning samt vatten- och avloppsledningar införas av den mycket 
anlitade firman Axel Sjögren. Elektriska ledningar och hiss levereras 
av Luth och Rosén. Enligt kontrakt med samtliga leverantörerna skall 
huset vara färdigt, avsynat och i ordning för inflyttning redan i slutet 
av juli, såvida ej strejk, lockout eller andra hinder av dylikt slag skulle 
uppstå. För närvarande återstå endast en del snickeri- och glasmästar- 
arbeten, målning samt den yttre putsen och takbeläggningen.

Oblandad skulle vår glädje vara över det nya skolhuset, om ej 
byggnadsföretaget hade en svår skuggsida — det hela blir så dyrt. 
Fullt färdigt kommer skolhuset att gå till cirka 400,000 kr. Den årliga 
räntebördan tillsammans med onera och skatt kommer att motsvara en 
hyra för skollokalerna av 22,500 kr. eller med värme 26,000 kr. Detta 



6

utgör per elev cirka 60 kr. om året för endast lokal, utan städning, 
belysning o. d. Då undervisningen kommer att kräva dubbelt så stora 
omkostnader som lokalen, bör det anses förvånande, att de förut ovan
ligt låga terminsavgifterna bliva höjda med endast 5 kr. i de förbere
dande klasserna och å B-linjen samt med 10 kr. å A-linjen och således 
fortfara att vara enastående låga.

Vid en skolfest i år sjöngo de allra minsta en liten sång om skol
huset, författad av en av skolans lärarinnor. »Där blir det så vackert, 
varmt och gott», sjöngo de små. Ja, det är just vad vi hoppas: att i 
vårt nya skolhus få det vackert, varmt och gott, kunna trivas och arbeta, 
friska, glada och tacksamma mot vår käre himmelske Fader, som givit 
oss så mycket mer, än vi för några år sedan vågade hoppas att någon
sin få.
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Läroverket består av

A. Detthowska skolan: Högre flikskola och Realskola. Avgångsbetyg 
från högre flickskolan medför enligt Kungl. Maj:ts resolution s. k. 
normalskolekompetens.

B. Detthowska Småskoleseminariet*, med 2 årsklasser har till ändamål 
att utbilda lärarinnor för offentliga och enskilda småskolor i städer 
och på landet. Det står under statens kontroll samt har examens- 
rättighet.

Kungl. Överstyrelsen för rikets allmänna läroverk har förordnat 
till inspektor för elementarskolan, f. rektorn m. m. fil. dokt. Eug. 
Schwartz.

Skolan åtnjuter ett årligt statsanslag av 5,000 kr. samt ett kom
munalt anslag av motsvarande storlek. Dessutom uppbär skolan 
av stat och kommun stadgade löne- och ålderstillägg åt därtill 
berättigade lärarinnor och uppgingo dessa tillägg under år 1912 
till inalles 5,080 kr.

För småskoleseminariet tryckes särskild årsredogörelse.
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A. petthowska 5kolan
består av

1. Förberedande avdelningen med tre årsklasser.
2. Högre flickskolan, benämnd A-linjen, med åtta klasser.
3. Realskolan, benämnd B-linjen.
I l:a klassen mottagas nybörjare om 6 å 7 år, helst, flickor. Gossar 

mottagas endast för de två första läsåren. Det grundläggande främ
mande språket är tyska, vari undervisning börjar i 4:e klass. I 7:e 
klass inträder det andra främmande språket, engelska. Från och med 
9:e klass få de, som så önska, genomgå en extra kurs i franska språket. 
För denna extra kurs erlägges en särskild avgift av 5 kr. per termin. 
De flickor, som önska avlägga studentexamen, böra helst tillhöra real
skolelinjen och få enligt träffad överenskommelse från klass 10 B utan 
examen övergå till annan skolas gymnasium, där de utan tidsförlust 
kunna avlägga studentexamen.

A-linjen
består av 8 elementarklasser, benämnda klass 4—11. Avgångsbetyg 
erhålla endast de elever, som genomgått ll:e klass. Enligt Kungl. 
Maj:ts resolution av den 27 maj 1910 medför avgångsbetyg från Dett- 
howska Skolan samma rättigheter och förmåner som avgångsbetyg från 
Statens Normalskola eller ungefär samma rättigheter som betyg på real- 
skoleexamen (dock något vidsträcktare). A-linjen är således avsedd för 
flickor, vilka önska genom ett av examen oberoende och på ett år längre 
tid fördelat samt därför lugnare arbete nå nedan nämnda kompetens.

Studiesättet är delvis olikt B-linjens. Kurserna kunna behandlas 
fylligare och mera allmänbildande; vid undervisningen i främmande 
språk skall språkets praktiska användning vid tal och läsning vara 
huvudsak, då däremot mindre arbete nedlägges på grammatikunder
visningen än som sker å B-linjen o. s. v.
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B-linjen och Realskoleexamen.
Genom Kungl. Majts nådiga stadga för rikets allmänna läroverk 

av den 18 febr. 1905 infördes realskoleexamen. Som denna examen 
medför nästan samma rättigheter som den s. k. normalskolekompetensen, 
anser skolan det lämpligt att sätta dem av sina elever, som så önska och 
därtill äga förmåga, i tillfälle att skaffa sig denna kompetens efter 
genomgående av endast 7 elementarklasser. Ar 1907, första gången 
en sådan examen anordnades vid statens läroverk, anmäldes 9 av 
skolans elever till realskoleexamen vid Högre Realläroverket å Norrmalm, 
och blevo alla godkända. Den 6 mars 1908 erhöll undertecknad av 
Kungl. Maj:t rätt att vid Detthowska skolan anordna realskoleexamen 
med sådana elever, som minst 4 terminer tillhört skolan. Inalles 62 
av skolans elever hava avlagt realskoleexamen.

Avgångsbetyg från Detthowska skolans elfte klass medför utan 
examen s. k. normalskolekompetens; med de elever i 

tionde klassen B, som det önska, anställer 
skolan realskoleexamen.

Avgångsbetyg med normalskolekompetens samt realskolebetyg 
berättiga

A) till inträde i följande fackskolor och specialkurser:

1) postelevkursen, efter omkring ett års övningstjänstgöring vid 
postkontor, med villkor av vitsordet godkänd i modersmålet, 
tyska, franska, geografi och matematik (Generalpoststyrelsens 
cirkulär n:r 22 den 14 juni 1907);

2) telegrafelevkursen, med villkor av vitsordet godkänd i moders
målet, matematik, geografi, naturlära, tyska, engelska och franska 
(Telegrafstyrelsens cirkulär n:r 2 den 21 jan. 1907);

3) den för blivande lärare i teckning och välskrivning avsedda 
undervisningen vid Tekniska skolan i Stockholm, varjämte fordras 
att ådagalägga erforderlig skicklighet i frihandsteckning och 
linearritning, den senare utsträckt till perspektiv- och skugglära.
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B) till anställning i följande tjänstebefattningar:

1) såsom bokhållare eller kontorsskrivare vid statens järnvägar, 
med vitsordet godkänd i modersmålet, tyska, engelska, franska, 
geografi och matematik (Järnvägsstyrelsens order n:r 422 den 
10 juli 1907);

2) såsom biträde vid postsparbanken, med villkor av vitsordet god
känd i modersmålet och matematik samt godkänt betyg över 
genomgången kurs, antingen vid vederbörande flickskola eller 
vid bokhålleriskola, i enklare bokföring.

3) såsom biträde i riksbanken.

Avgångsbetyg med normaikompetens berättigar utöver realskoleexamen 
till inträde vid

1. de privata högre lärarinneseminarierna:
Privata högre lärarinneseminarium i Stockholm.
Anna Sandströms högre lärarinneseminarium i Stockholm.
Privata högre lärarinneseminarium i Lund.
Högre lärarinneseminariet vid Kjellbergska skolan i Göteborg, 
varjämte elev, som erhållit ett gott avgångsbetyg, bör äga förut
sättningar att avlägga godkänd inträdesexamen vid Kungl. Högre 
lärarinneseminarium i Stockholm;

2. gymnastiska utbildningsanstalter:
Gymnastiska Centralinstitutet i Stockholm, 
Arvedsons gymnastikinstitut i Stockholm, 
Sydsvenska gymnastikinstitutet i Lund;

3. lärarinnekurserna i huslig ekonomi:
Högre lärarinneseminariets hushållsskolas lärarinnekurs,
Lärarinnekursen i huslig ekonomi vid Ateneum för flickor i Stock

holm,
Fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala.
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Lärotider.

Höstterminen började med inträdesexamen den 30 augusti och 
avslutades den 19 december. Vårterminen började den 16 januari och 
kommer att avslutas den 3 juni, varefter inträdesprövning anordnas 
den 4 juni. Antalet lovdagar under läsåret har varit 6, påsk- och 
pingstferier ej medräknade.

Morgonbön med bibelläsning har hållits med klass IV och VII A, 
kl. 8,20—8,30, med klass VII B—XII kl. 8,15—8,30. Med de förbere
dande klasserna har morgonbön förrättats vid början av dagens första 
lektion.

Lektioner hava pågått för:
Klass I kl. 12,30—3,15.

» II » 9,35—12,30 eller 1,25.
» 111 » 10,30—1,25 eller 2,20.
» VA » 9,35—11,15 samt 12,40—2,20 eller 1,35—3,15.
» IV B, V B kl. 9,35—11,15 samt 12,40—3,15 eller 1,35—3,15.
» VI och VII A kl. 8,35—10,20 eller 11,15 samt 12,40—2,20.
» VII B kl. 8,35—10,20 eller 11,15 samt 12,40—2,20 eller 3,15.
» VIII, IX och X kl. 8,35—11,15 samt 12,40 eller 1,35—2,20 

eller 3,15.
» XI kl. 8,35—10,20 eller 11,15 samt 1 1,45—1,35 eller 1,35—2,20.

Gymnastik har pågått 3 gånger i veckan: för klass XI—VIII 
kl. 12.30—1, för klass VII och VI kl. 12 — 12,30, för klass V och VI 
kl. 11,30—12 samt en gång i veckan för klass III—I.

Frukostlovet har för klass II och III varit 30 minuter långt; för 
övriga klasser: 2 gånger i veckan 1 tim. 25 min. och 3 gånger i 
veckan antingen 1 tim. 45 min. eller 2 tim. 20 min.

Mellan lektionerna hava raster på 10 å 15 min. givits. Lördagar 
hava i elementarskolan lektionerna pågått endast till frukostlovet. Mån
dagarna äro läxfria utom att en del klasser hava haft kristendomsläxa 
till den dagen.
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Lektionsfördelning.

Antal lektionstimmar i veckan
a in n e n

Klass 
I

Klass
11

Klass
111

Klass
IV B

Klass 
VA

Klass 
V B

Klass 
VI A

1 i
Klass Klass Klass Klass

VIII A
Klass

VIII B
Klass Klass 
IX A IX B

Klass 
X

Klass 
XIVI B VII A VII B

Kristendom ....... 2 2 2 2 2 2 2 2 9 2 9 9 2 9 2 1
Modersmålet ....... 8 8 5 4 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 3 3
Tyska .................... — — — 4 n 4 3 5 3 4 o 4 3 4 O *4**2
Engelska................ — — — — — — — 3 3 3 3 o 4 2
Franska ................ — — — — — — — — — — — 9 2 2 9
Historia................... — — 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 ■2
Geografi .............. — — 2 2 2 9 2 2 2 9 9 2 — 1 1
Matematik ........... 2 3 3 4 3 4 3 4 o 4 3 4 3 4 3 2
Naturkunnighet .. — — — 2 2 9 2 9 2 3 3 3 3 4 3 2
Stenografi ........... — — - - — — -—• — — — — — — — — 2
lakttagelseövn. ... 2 2 — — — — — — — — — — — —
Välskrivning ....... — 1 1 1 1 1 1 1 — — — — — — — —
Teckning................ 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1
Sång ...................... 1 'L 1 1 1 1 I 1 1 1 1 1 1 l 1
Gvmnastik ........... ' ' o /- 7» 7» 7» 7= 3 7» 3 7» 3 o 3 A» /- 74 7»
Handarbete ........ 2 9 2 2 2 2 2 i 2 i 1 9 — 2 1
Sociala föreläsn....
Skrivningar på 

lärorummet

— — - — — — — — — — 1

187» 20 20 267s 247s||572 257ä267:> 267.2 277^1 2772 297« 2772I3072I 287» 267»

* Högre kursen. ** Lägre kursen.
*** Klasserna VII B—XI utföra i skolan språk- och matematikskrivningar, vardera omfattande 

3 timmar en gång i veckan på olika veckodagar, varvid annars pågående lektioner bortfalla.
Lektionstimmarna i klass III—XI äro 45 minuter långa, i klass I och II oftast delade i 20 

minuters lektioner.

Läroböcker.
Kristendomskunskap. Bibel; psalmbok; Norlén och Lundgren, Bibliska 

berättelser för småskolan (2); Vogt, Biblisk historia (3, 4 B); Luthers 
katekes med utveckling (4 B, 5, 7 A); Bensow, Kristen barnalära 
(6, 7 B); Lundin, Bilder ur kyrkans historia (9 — 11).

Svenska språket. Hammar och Wallgren, Första läseboken I (1), 
Andra läseboken (2); Kastman, Läsebok för småskolan, större 
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illustrerade uppl. II (2); III (3); Topelius, Läsning för barn, urval 
av S. Almquist I (3, 4 B); Lagerlöf, Nils Holgerssons underbara 
resa I (5); II (6, 7); Dalin, Svensk vers I (5, 6); Runeberg, Fänrik 
Ståls sägner I, II (7); Lundström och Widegren, Valda prosastyc
ken I (7 B); II (8); Snoilsky, Svenska bilder (8); Tegnér, Fritiofs 
saga (9); Lindvall, Svensk läsebok för realskolans sjätte klass (9, 
11); Steffen, Svensk litteraturhistoria (10, 11); Oagner och Berg
mark, På egen hand, förberedande kurs (2); II (3); III (4 B); Wide
gren och Lauritzen, Svenska språkets formlära (4 B—7); Beckman, 
Svensk språklära i sammandrag (8—11); Widegren, Svenska språ
kets allmänna satslära (4 B—11); Stalin, Övningar i modersmålets 
rättskrivning (3, 4 B); Richter, Svensk"rättskrivningslära I (5); II 
(6, 7); Ordlista för svenska språket (8—11).

Franska språket. Bödtker och Höst, Lärobok i franska språket (9, 10); 
Labiche, Le voyage de Monsieur Perrichon (10); Edström, Fransk 
lektyr II (11); Edström, Fransk skolgrammatik (11); Calissendorff, 
Franska skrivövningar I (11).

Tyska språket. Heumann, Tyska för nybörjare (4 B, 5); Hjorth och 
Lindhagen, Praktisk lärobok i tyska språket (6); Calwagen-Nordgren, 
Tysk elementar- och läsebok (6, 7 A); Kleine Schüler-Bibliothek IV 
(5 B, ö B, 7 A); V (7 B); VI (7 B, 8 B); VIII (8 A, 9 A); Volkmann- 
Leander, Träumereien an französischen Kaminen (8 B, **11); Seidel, 
Der Trilpetritsch und andere Geschichten (9 A); Arnold, Fritz auf 
dem Lande (9 B); Storm, Von jenseits des Meeres (10); Stifter, Granit 
(10); Rosegger, Das zu Grunde gegangene Dorf (10); Jacobowski, 
Neue Lieder für's Volk (10); Liliencron, Gedichte (*11); Goethe, 
Hermann und Dorothea (*11); Stifter, Der Waldsteig (*11); Knauth, 
Auswahl deutscher Gedichte (*11); Hjorth, Tysk grammatik (6—11); 
Hjorth och Heumann, Tyska skrivövningar och brev (7 B—11).

Engelska språket. Rippmann, A First English Book (7, 8); Nursery 
Tales (7, 8); Fairy Tales (8, 9); Great Events in British History 
(9); Dolf Wyllard, A lonely little lady (10); Mrs Henry de la 
Pasture, The lonely lady in Grosvenor square (11); Jespersen- 
Rodhe, Engelsk läsebok för realskolan (9 B); Elf strand, kortfattad 
engelsk grammatik (8—11); Afzelius, Skrivövningar till engelsk 
grammatik I (8 — 10).

* Högre kursen. ** Lägre kursen.
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Historia och Geografi. Grimberg, Sveriges historia för realskolan, för
kortad upplaga 1 (4 B, 5); II (7, 8 B); O rimberg, Sveriges historia för 
realskolan I, II (8 A); III (6, 9 A); V (9 B); Odhner, Lärobok i fäder
neslandets historia för realskolan (10); Odhner, Lärobok i fädernes
landets historia (11); Höljer, Översikt av Sveriges nyaste historia 
jämte grundlinjer till Sveriges statskunskap (10, 11); Pallin-Boe- 
thius, Lärobok i allmän historia för realskolan (6—11); Pallin- 
Boethius, Tiden efter kongressen i Wien (9 B, 11); Carlson, Skol- 
geografi 1 (4 B—10); Carlson-Fagerlund, Skolgeografi II (11); 
Kartbok (3—11).

Naturkunnighet. Almquist-Lagerstedt-Andersson, Lärobok i naturkun
nighet 1: 2, Zoologi (4 B—8); Almquist, Lärobok i naturkunnighet 
11:1 (7 B—9 A); 11:4 (10); Almquist-Otterborg, Lärobok i natur
kunnighet 11:2 (8, 9 B—10, 11); Krook-Almquist, Svensk flora för 
skolor (6—11); Lindman, Botanikens första grunder (8—10); Johans
son-Magnusson, Kemi och geologi för realskolan I (11).

Matematik. Sivers, Första övningsboken i räkning (1, 2); Berg, Räkne- 
lära för de allmänna läroverken och flickskolorna (3 — 11); Anna 
Lindhagen och Anna Oahm, Exempelsamlingar till bråkläran, häft. 
II (5 B); Möller-Larsson-Lundahl, Lärobok i räkning för realskolan 
(7 B—9 A); Lindhagen, Ekvationer för nybörjare (7 B, 8 A, 9 A); 
Meyer-Hedström, Exempel till ekvationsläran (9 B—11); Vinell, 
Euklides' fyra första böcker (7 B—10).

Teckning. Henriques, Lärobok i geometrisk ritning (8, 9).
Sång. A. Bergström., Sångkurs för småskolan (2, 3); A. Tegnér, Sjung 

med oss mamma (4 B); A. Bergström, Sångkurs för skolan 2:a 
häftet I (4 B); II (5); Sjung svenska folk (6, 7 A); Nya Normal
sångboken II (7 B, 8, 9); Tegnér, Unga Röster (10, 11).

Lärokurser.
Första klassen.

Kristendom: Valda berättelser ur Gamla och Nya testamentet, munt
ligt meddelade. Några psalmverser.

Modersmålet: Tal-, läs- och skrivövningar. Rättstavningsövningar. Skriv
ning efter föreskrift på »svarta tavlan» och ur bok.
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Räkning: Åskådnings- och huvudräkning: De fyra räknesätten med 
talen 1—20. Uppfattning och beteckning av talen 20—100.

lakttagelseövningar: Övningar att uppfatta riktning, färg, smak och 
ljud; enklare naturföreteelser såsom uppkomsten av regn och snö; 
skolsaker, levande djur samt skolrummet. Barnen ha fått så frön 
och iakttaga deras utveckling till plantor.

Välskrivning: Skrivövningar med stående stil.
Penselteckning: Övning i penselföring och färgblandning. Målning 

efter enkla bladformer, frukter, pepparkakor, mössa, vante, gran- 
och björkkvistar, vårblommor m. m., allt efter verkliga föremål. 
Enkel färgläggning av höst- och vinterlandskap efter företeckning 
å »svarta tavlan.»

Modellering: Frukter, bröd, kulljusstake, snöhydda och gubbe, fågelbo, 
råtta, anka m. m.

Handarbete: Bastarbete. Inövning av för-, efter-, fåll-, kast- och stjälk- 
stygn på stramalj: sy-necessär. Vikning, tråckling och kastsöm: 
serviettväska.

Sång: Några koraler och sånger efter gehör.
Gymnastik: på lärorummet: lätta fristående rörelser. Sånglekar.

Andra klassen.

Kristendom: Berättelser ur Gamla och Nya testamentet, muntligt med
delade. Några psalmverser.

Modersmålet: Innanläsning med redogörelse för det lästa. Rättstav- 
ningsövningar. Rättskrivning, dels från »svarta tavlan», dels efter 
föresägning samt skrivning av utantill inlärda stycken. Avskrivning 
efter Gagner och Bergmark, »På egen hand», förberedande kurs. 

Räkning: Huvudräkning: sammanläggning och fråndragning inom tal
området 1—100, mångfaldigande och delning inom talområdet 
1—50. Skriftlig räkning: addition och subtraktion med hela tal; 
några av de mest använda måtten och vikterna.

lakttagelseövningar: Skolrummet, skolans närmaste omgivning, Stock
holm, några typiska landskap med deras huvudnäringar samt de 
allmännaste geografiska begreppen och deras beteckning på kartan. 
Vårväxter. Barnen ha fått så frön och iakttaga deras utveckling 
till plantor.

lakttagelseövningarna ske dels under vandringar i de skolan 



16

närmast liggande församlingarna, dels med ledning av reliefkartör 
och en mångfald annan åskådningsmateriel.

Välskrivning: Skrivövningar med stående eller lutande stil.
Teckning: Konturteckning med kol och färgläggning med kritor å ton

papper efter blad, frukter, blommor, kvistar, fiskar, svenska flaggan, 
stugor, landskap och kamrater i olika ställningar.

Modellering: Fat med korvar, mössa, muff, vas, hundkoja, djurformer m. m. 
Handarbete: Stickning: pannlapp, sockor. Sömnad: handarbetspåse. 
Sång: Några koraler och sånger efter gehör.
Gymnastik: Lätta, fristående rörelser. Sånglekar.

Tredje klassen.
Kristendom: Gamla testamentet efter läroboken till berättelsen om 

Israels rikes undergång. Utanläsning av några psalmverser.
Modersmålet: Innanläsning ur Kastmans läsebok samt valda stycken 

ur Topelius, Läsning för barn, del I; utanläsning av smärre stycken 
i bunden form och återgivande av små berättelser. Skrivning 
efter Gagner och Bergmark, »På egen hand», del. II samt andra 
rättskrivningsövningar.

Räkning: Huvudräkning: de fyra räknesätten inom talområdet 1—100. 
Skriftlig räkning: multiplikation och division meden och tvåsiffrig 
multiplikator och divisor. Uppfattning, beteckning och uppsäg
ning av större tal. De mest använda måtten och vikterna.

Historia: Berättelser ur nordiska gudasagan och svenska forntidens 
historia, muntligt meddelade.

Geografi: Sveriges geografi efter karta, varvid undervisningsstoffet 
levandegöres medelst i förminskad skala förfärdigade efterbild- 
ningar av geografiska föremål: ett fjäll, en fäbod, en sluss, en 
gruva m. m., reliefkartor och Turistföreningens Geografiska bilder 
m. m. Kartritning.

Välskrivning: Övning av stående eller lutande stil.
Teckning: Teckning och målning efter fristående föremål och efter 

företeckning på »svarta tavlan». Penselteckning och minnesteckning. 
Hemritning: illustrering av givet ämne.

Handarbete: Upphämtasöm. Ett förkläde. En del av eleverna hava 
dessutom sytt en krage i stjälkstygns- och plattsöm.

Sång: Några koraler och sånger efter gehör.
Gymnastik: Lätta, fristående rörelser. Sånglekar.
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Fjärde klassen B.

Kristendom.: Bibelläsning vid morgonbönen: evangelium enligt Markus 
Qamla testamentet efter läroboken från berättelsen om Israels rikes- 
undergång, repetition av valda berättelser ur Q. test, jämte lär
domar ur den kristna tros- och sedeläran med anslutning till Tio 
Guds bud och Första artikeln. Nya testamentet till »Jesu bergs
predikan». Utanläsning av några psalmverser.

Modersmålet: Läsning: Topelius, Läsning för barn, del. I; reproduk- 
tionsövningar. Övningar att urskilja satsens huvuddelar och de 
viktigaste ordklasserna; substantivet något utförligare behandlat. 
Skrivning efter Gagner och Bergmark, »På egen hand», del III, 
samt några små självständiga uppsatser. Rättskrivningsövningar. 

Räkning: Huvudräkning. Skriftlig räkning: de fyra räknesätten med 
hela tal inom större talområden, även s. k. parentestal, använda 
vid lösning av enkla praktiska uppgifter. Svenska mått och vikter. 
Tals delbarhet. Inledning till bråk.

Geografi: Norge. Översikt av Skandinaviska halvön. Finland och 
Ryssland. Kartritning.

Historia: Sveriges historia till 1521 efter läroboken. Berättelser ur 
Norges och Danmarks historia från samma tid.

Naturkunnighet: Människokroppen; undersökning av några växter.
Tyska språket: Heumann, »Tyska för nybörjare», st. 1—48: redogörelse 

för innehållet av det lästa. Motsvarande grammatiska övningar. 
Talövningar med ledning av planscher. Skrivövningar på läro- 
rummet. Undervisningen har huvudsakligen bedrivits efter den 
imitativa metoden.

Välskivning: Övningar av stående eller lutande handstil.
Teckning: Studier av rotfrukter och svampar. Planritning av skolrum 

och lantgård. Minnesteckning. Teckning och färgläggning av 
stuga och landskap.

Handarbete: En blus. Ett arbete med stjälkstygn och languette, såsom 
krage, kudde.

Sång: Elementarlärans grunder. Tonträffningsövningar i C-dur. En
stämmiga sånger ur A. Bergströms sångbok 2:a häft. I och »Sjung 
med oss mamma», koraler.

Gymnastik: Lätta fristående rörelser och redskapsgymnastik, hopp 
marscher och lekar.
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Femte klassen A.

Kristendom: Bibelläsning vid morgonbönen: evangelium enligt Markus. 
Bibliska berättelser ur Nya Testamentet efter bibeln och läro
boken från berättelsen om Nikodemus till berättelsen om den 
Helige Andes sändande jämte lärdomar ur den kristna tros- och 
sedeläran med anslutning till den andra trosartikeln och Herrens 
bön. Utanläsning av ett fåtal psalmverser, som sjungas vid mor
gonbönen.

Modersmålet: Läsning: Nils Holgerssons resa, del I; valda dikter ur 
»Svensk vers», reproduktionsövningar, muntliga och skriftliga; 
framsägning av inlärda stycken i bunden form. Grammatik: 
ordklasserna och deras viktigaste böjningar; objekt, attribut och 
adverbial, muntligt meddelat; övningar i satsanalys. Rättskriv
nings- och interpunktionsövningar. Lättare uppsatser på läro- 
rummet.

Matematik: Blandade övningar att lösa olikartade, praktiska uppgifter 
med användande av hela tal. Addition, subtraktion och multiplika
tion med såväl allmänna bråk som decimalbråk.

Historia: Sveriges historia från 1436 till 1632 jämte lämpliga delar 
av grannländernas historia från samma tid.

Oeografi: Danmark, Holland, Belgien, Tyskland, Schweiz, Österrike- 
Ungern. Kartritning.

Naturkunnighet: Zoologi: däggdjuren. Botanik: undersökning av 
växter; undervisning om växters insamling och preparering. Ex
kursioner.

Tyska språket: Heumann, »Tyska för nybörjare», st. 47—91; redogö
relse för innehållet av det lästa. Motsvarande grammatiska öv
ningar. Talövningar med ledning av planscher. Skrivövningar i 
hemmet och på lärorummet. Undervisningen har huvudsakligen 
bedrivits på tyska språket.

Välskrivning: Övning av stående eller lutande handstil.
Teckning: Projektionsritning och färgläggning efter fristående föremål, 

teckning och målning av möbler och enkel dekorering av matta, 
gardiner m. m. för rumsinredning. Minnesteckning.

Handarbete-. Stickning av ett par strumpor. Sömnad: ett arbete i 
delsbosöm.

Säng: Elementarlärans grunder. Tonträffnings- och tonbildningsöv- 
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ningar. Enstämmiga sanger ur A. Bergströms sångbok. 2:a häft. 
II., koraler.

Oymnastik: Lika och tillsammans med föregående klass.

Femte klassen B.

Kristendom: Bibelläsning vid morgonbönen: evangelium enligt Markus. 
Bibliska berättelser ur Nya Testamentet efter bibeln och läro
boken från berättelsen om Nikodemus till berättelsen om den 
Helige Andes sändande jämte lärdomar ur den kristna tros- och 
sedeläran med anslutning till den andra trosartikeln och Herrens 
bön. Utanläsning av ett fåtal psalmverser, som sjungas vid mor
gonbönen.

Modersmålet: Läsning: valda dikter ur »Svensk vers», Nils Holgers
sons resa, del I. Uppläsning av dikter; reproduktionsövningar. 
Grammatik: ordklasserna och deras viktigaste böjningar; objekt, 
attribut och adverbial, muntligt meddelat; övningar i satsanalys. 
Rättskrivnings- och interpunktionsövningar. Lättare uppsatser på 
lärorummet.

Matematik: Blandade övningar att lösa olikartade, praktiska uppgifter 
med användande av hela tal. Addition och subtraktion med såväl 
allmänna bråk som decimalbråk.

Historia: Sveriges historia från 1521 till 1632 jämte lämpliga delar 
av grannländernas historia från samma tid.

Oeografi: Danmark, Holland, Belgien, Tyskland, Schweiz, Österrike- 
Ungern. Kartritning.

Naturkunnighet: Zoologi: däggdjuren. Botanik: undersökning av 
växter; undervisning om växters insamling och preparering. Ex
kursioner.

Tyska språket: Heumann, »Tyska för nybörjare», st. 49—99; redo
görelse för innehållet av det lästa. Motsvarande grammatiska öv
ningar. Kleine Schüler-Bibliothek IV, 20 sid., dels med dels utan 
förberedelse; talövning med ledning av det lästa. Skrivövningar 
i hemmet och på lärorummet. Undervisningen har huvudsakligen 
bedrivits på tyska språket.

Välskrivning: Övning av stående eller lutande handstil.
Teckning: Projektionsritning och färgläggning efter fristående föremål.
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Teckning och målning av möbler och enkel dekorering av matta, 
gardiner etc. för rumsinredning. Minnesteckning.

Handarbete: Stickning av ett par strumpor. Sömnad: ett arbete i 
delsbosöm.

Sång och Oymnastik\. Lika och tillsammans med 5 A.

Sjätte klassen A.

Kristendom: Bibelläsning vid morgonbönen: evangelium enligt Jo
hannes och Psaltaren. Apostlagärningarna och i samband därmed 
tredje artikeln; instiftelseorden till dopet och nattvarden. Psalm
författare och psalmer. Översikt av kyrkoåret; kort framställning 
av svenska kyrkans gudstjänst. Utanläsning av de psalmverser, 
som sjungas vid morgonbönen.

Modersmålet: Läsning: valda dikter ur »Svensk vers». Nils Holgers
sons resa, del II. Uppläsning av dikter. Grammatik: substantiv, 
adjektiv, räkneord, pronomen efter läroboken; övningar i sats
analys. Rättskrivnings- och interpunktionsövningar. Lättare upp 
satser på lärorummet.

Matematik: Multiplikation och division med såväl allmänna bråk som 
decimalbråk. Metersystemet. Blandade övningar med tillämpning 
på enklare praktiska uppgifter.

Historia: Sveriges historia från 1611 till 1718 jämte det viktigaste 
av Norges och Danmarks historia under samma tid. Allmän hi
storia: Forntiden till Romarna.

Oeografi: Frankrike, Sydeuropa, Brittiska öarna. Översikt av Europa. 
Kartritning.

Naturkunnighet-. Zoologi: läran om människokroppen avslutad, fåglar, 
kräldjur, groddjur och fiskar. Botanik: de högre växternas yttre 
organ i samband med undersökning av levande växter. Sexual
systemet. Exkursioner. Växtinsamling.

Tyska språket: Hjorth och Lindhagen, Praktisk lärobok avslutad. 
Calwagens Elementarbok: första avdelningen avslutad, andra till 
st. 10. Formläran till demonstrativa pronomen. Viktigare pre- 
positioner; starka verb. Skrivningar i hemmet och på lärorummet. 
Undervisningen har huvudsakligen bedrivits på tyska språket.

Välskrivning: Övning av stående eller lutande handstil.
Teckning: Teckning och färgläggning efter svampar, rotfrukter, kvistar, 
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blommor, träd och djur. Minnesteckning. Perspektivisk teckning. 
Skissering i Humlegården.

Handarbete: Ett arbete med plattsömsbroderi; tillklippning och sömnad 
av ett linne och (av några elever) ett par byxor. Hålsöm.

Sång: Fortsatta övningar i tonbildning samt tonträffningsövningar i 
olika tonarter. Enstämmiga sånger ur »Sjung svenska folk», ko
raler.

Gymnastik: Fristående och redskapsgymnastik, hopp, marscher och 
lekar.

Sjätte klassen B.

Kristendom: Bibelläsning vid morgonbönen tillsammans och lika med 
klass 6 A. Apostlagärningarna och i samband därmed tredje 
artikeln; instiftelseorden till dopet och nattvarden. Psalmförfattare 
och psalmer. Översikt av kyrkoåret; kort framställning av svenska 
kyrkans gudstjänst. Utanläsning av de psalmverser, som sjungas 
vid morgonbönen.

Modersmålet: Läsning: valda dikter ur »Svensk vers». Nils Holgerssons 
resa, del II. Uppläsning av dikter. Grammatik: substantiv, ad
jektiv, räkneord, pronomen efter läroboken; övningar i satsanalys. 
Rättskrivnings- och interpunktionsövningar. Lättare uppsatser på 
lärorummet.

Matematik: Läran om bråk avslutad och repeterad; tillämpningsupp- 
gifter.

Historia: Sveriges historia: 1611—1718 jämte det viktigaste av Norges 
och Danmarks historia under samma tid. Allmän historia: forn
tiden, till Puniska krigen.

Geografi: Sydeuropa. Brittiska öarna. Översikt av Europa. Kartritning. 
Naturkunnighet: Zoologi: läran om människokroppen avslutad, fåglar, 

kräldjur, groddjur och fiskar. Botanik: de högre växternas yttre 
organ i samband med undersökning av levande växter; sexual
systemet. Växtexaminering. Växtinsamling. Exkursioner.

Tyska språket: Hjorth och Lindhagen, »Praktisk lärobok», avslutad; 
Calwagens elementarbok: avd. I från st. 21 samt avd. IL Kleine 
Schüler-Bibliothek IV påbörjad, dels med, dels utan förberedelse. 
Talövning med ledning av det lästa och av planscher. Grammatik: 
formläran till sammansatta verb, viktigare prepositioner och kon- 
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junktioner. Skrivningar i hemmet och på lärorummet. Under
visningen har huvudsakligen bedrivits på tyska språket.

Välskrivning-. Övning av stående eller lutande handstil.
Teckning-. Teckning och färgläggning efter blommor, kvistar, spån, 

rosetter, knutar och flätor. Perspektivisk teckning. Minnesteck
ning. Färgstudie. Skissering i Humlegården.

Handarbete: Ett arbete med plattsömsbroderi; tillklippning och sömnad 
av ett linne; hålsöm.

Sång och Gymnastik: Lika och tillsammans med klass 6 A.

Sjunde klassen A.

Kristendom: Bibelläsning vid morgonbönen tillsammans och lika med 
föregående klass. Bibelkunskap: Israels historia, meddelad i sam
manhang med en översikt av Gamla testamentets skrifter och 
under läsning av valda delar av desamma. Den kristna tros- och 
sedelärans grundtankar i översiktlig framställning påbörjad (Första 
artikeln och Tio Guds bud).

Modersmålet: Läsning: Nils Holgerssons resa, del II, och Fänrik Ståls 
sägner; referat; uppläsning av dikter. Grammatik: verb, adverb, 
prepositioner, konjunktioner och interjektioner (efter läroboken);, 
enkla satsföreningar; övningar i satsanalys. Rättskrivnings- och 
interpunktionsövningar. Uppsatsskrivning.

Uppsatsämnen: 1. Johan Ludvig Runebergs barndom. 2. Beskrivning på en 
docka. 3. Bengt lagman cch Sigrid den fagra. 4. Brev till en äldre person. 
5. Vårt klassrum. 6. För sent! (Efter Carl Snoilsky.) 7. En tavla. 8. Min egen 
lilla trädgårdstäppa.

Matematik: Repetition av bråkläran. Blandade övningar med tillämp
ning på praktiska uppgifter. Icke dekadiska sorter.

Historia: Sveriges historia från 1718 till 1809. Allmän historia: Rom
arna. Medeltiden till Korstågen.

Geografi: Asien, Australien. Kartritning. Museibesök.
Naturkunnighet: Zoologi: de ryggradslösa djuren. Botanik: växttyper, 

sexualsystemet. Växtexamination. Växtinsamling. Exkursioner.
Tyska språket: Calwagens elementarbok, avd. II från st. 10 samt avd. 

III. Kleine Schüler-Bibliothek IV, ungefär 20 sidor dels med, dels 
utan förberedelse. Grammatik: formläran från demonstrativa pro
nomen till adverb. Extemporalier i elementarboken. Skrivöv- 
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ningar i hemmet och på lärorummet. Undervisningen har be
drivits huvudsakligen på tyska språket.

Engelska språket: Rippmann, A First English Book, 74 sidor; Nursery 
Tales, 30 sidor. Talövning med ledning av det lästa samt av 
planscher och annat åskådningsmateriel. Viktigare delar av form
läran, muntligt meddelade. Tillämpningsövningar. Skrivning i 
hemmet och på lärorummet Undervisningen har nästan uteslutande 
bedrivits på engelska språket.

Teckning: Studier av händer, fötter och andra kroppsdelar, kläder, 
kamrater i olika ställningar. Framställning av färgläran och i 
samband därmed övningar i färgblandning. Perspektivisk teckning.

Handarbete: Ett handarbete med hardangersöm. Lappning och stopp
ning med tillämpning på söndriga klädesplagg. Hålsöm.

Sång och Oymnastik: Lika och tillsammans med föregående klass.

Sjunde klassen B.

Kristendom: Bibelläsning vid morgonbönen: första Mosebok, Jona bok, 
evangelium enligt Markus samt 6 kap. av Romarebrevet. Bibel
kunskap: Israels historia, meddelad i sammanhang med en över
sikt av Gamla testamentes skrifter och under läsning av valda 
delar av desamma. Den kristna tros- och sedelärans grundtankar i 
översiktlig framställning påbörjad (Första artikeln och Tio Guds bud.) 

Modersmålet: Läsning: Lundström och Widegren, Valda prosastycken 
I samt Fänrik Ståls sägner. Uppläsning av dikter. Referat. Gram
matik: verb, adverb, prepositioner, konjunktioner och interjektioner 
efter läroboken, enkla satsföreningar; övningar i satsanalys. Rätt
skrivnings- och interpunktionsövningar. Uppsatsskrivning.

Uppsatsämnen: 1. Mitt sommarhem. Vad jag gjort för nytta i sommar. 2. 
Rödplistern. Sandvitan. 3. Pä rullgardinen (Referat). 4. Ett djur berättar sin 
historia. 5. En julsaga. Trosskusken (Ur Fänrik Ståls sägner). 6. Karl von Linné. 
7. Örnhonan (Referat). 8. Min käraste tillhörighet. En vintersöndag. 9. Trikinen. 
Binnikemasken. 10. Kinas huvudnäringar. Något om japanerna och deras liv. 

Matematik: Aritmetik och algebra: icke dekadiska sorten; enkla siffere- 
kvationer av första graden med en obekant; aritmetiska uppgifter, 
huvudsakligen hämtade ur det praktiska livet. Största delen av 
4:de årskursen i läroboken; Geometri: Euklides’ första bok, sat
serna 1—26.
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Historia: Sveriges historia från 1718 till 1808. Allmän historia: me
deltiden och renässansen.

Oeografi: Asien. Australien. Kartritning.
Naturkunnighet: Zoologi: de ryggradslösa djuren. Botanik: växttyper, 

sexualsystemet, växtexaminering. Växtinsamling. Exkursioner. Fy
sik: de viktigaste fysiska egenskaperna hos kroppar i olika aggre- 
gationsformer; enkla maskiner för mekanisk kraftöverföring: det 
allmännaste om värmet: laborationer.

Tyska språket: Kleine Schüler-Bibliothek V samt VI, påbörjad, dels 
med, dels utan förberedelse; redogörelse för innehållet, dels genom 
utfrågning, dels i sammanhang. Fritt återgivande av uppläst text. 
Grammatik: formläran avslutad; syntax: artikel, nominativ, och 
infinitiv, läran om ordföljd. Extemporalier: »Skrivövningar och 
brev,» st. 1—20. Skrivövningar (översättningar och reproduk
tioner) i hemmet och på lärorummet. Undervisningen har bedri
vits huvudsakligen på tyska språket.

Engelska språket: Rippmann, A First English Book, 80 sidor, Nursery 
Tales, 30 sidor. Viktigare delar av formläran, muntligt meddelade. 
Talövningar och andra tillämpningsövningar. Skrivning på läro
rummet och i hemmet. Undervisningen har bedrivits nästan ute
slutande på engelska språket.

Teckning: Perspektivisk teckning och tonläggning efter fristående före
mål, rumsinteriörer och landskap. Kopiering av egyptiskt mönster. 
Minnesteckning. Skissering av kamrater.

Handarbete: Ett handarbete med hardangersöm. Lappning och stoppning 
med tillämpning på söndriga klädesplagg och lärftstopp. Hålsöm.

Sång: Fortsatta tonträffningsövningar i olika tonarter, ackordlära. Två- 
stämmiga sånger ur Nya Normalsångboken II, koraler.

Gymnastik: Lika och tillsammans med föregående klass.

Åttonde klassen A.

Kristendom: Bibelläsning vid morgonbönen tillsammans och lika med 
föregående klass. Bibelkunskap: Jesu liv och verksamhet. Kort 
översikt av evangeliernas uppkomst och innehåll jämte läsning av 
valda delar av desamma. Fortsättning av den kristna tros- och 
sedelärans grundtankar i översiktlig framställning (Andra artikeln 
och Herrens bön).
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Modersmålet: Läsning: Snoilsky, Svenska bilder samt Lundström och 
Widegren, Valda prosastycken II. Uppläsning av dikter. Referat. 
Grammatik: formlära och allmän satslära; övningar i satsanalys; 
interpunktionslära. Rättskrivningsövningar. Dispositionsövningar. 
Uppsatsskrivning.

Uppsatsämnen: 1. Pä strövtåg efter växter. Ett äventyr. 2. I Nazaret. 
(Referat.) 3. Något om vikingatågen. Värt besök pä Statens historiska museum. 
4. Nilen. Marocko. Charles Gordon. 5. Vinterns nöjen. Något om julseder 
i svenska hem. 6. Fritt val av ämne. 7. Liknelsen om såningsmannen. Ett 
besök pä greve v. Rosens etnografiska utställning. 8. Hur jag skulle vilja inreda 
mitt eget rum. Hur jag skulle vilja ha min egen lilla stuga. 9. Någon av våra 
småfåglar. 10. Hasseln. En fysiklektion.

Matematik: Aritmetik och algebra: Repetition av bråkläran. Enkla 
sifferekvationer av första graden med en obekant. Aritmetiska 
uppgifter, huvudsakligen hämtade ur det praktiska livet. Största 
delen av 4:de årskursen i läroboken. Geometri: Euklides' första 
bok, satserna 1—26.

Historia: Svensk historia: repetition av forntiden, medeltiden och nya 
tiden till 1560. Allmän historia: medeltiden och nya tiden till 1560.

Geografi: Afrika och Amerika. Kartritning. Museibesök.
Naturkunnighet: Zoologi: repetition av ryggradsdjuren. Botanik: de 

viktigaste dikotyledona växtfamiljerna, växtundersökning och växt- 
bestämning. Växtinsamling. Exkursioner. Fysik: de viktigaste 
fysiska egenskaperna hos kroppar i olika aggregationsformer; enkla 
maskiner för mekanisk kraftöverföring; det allmännaste om värmet; 
laborationer.

Tyska språket: Kleine Schüler-Bibliothek IV avslutad, 94 sidor i VIII, 
med och utan förberedelse. Redogörelse för innehållet. Gramma
tik: Formläran avslutad; syntax: kasusläran samt ordföljden. Ex- 
temporalier: »Skrivövningar och brev», st. 1—30. Skrivövningar 
(översättningar och reproduktioner) i hemmet och på lärorummet. 
Undervisningen har bedrivits huvudsakligen på tyska språket.

Engelska språket: Rippmann, A First English Book avslutad, Nursery 
Tales avslutad; Fairy-Tales. Grammatik: formläran. Talövningar 
och andra tillämpningsövningar. Skrivning i hemmet och på läro
rummet. Undervisningen har till stor del bedrivits på engelska 
språket.

Teckning: Studier av höstlöv, bärkvistar och fjärilar. Perspektivisk 
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teckning och målning efter fristående föremål. Rumsinteriör. Geo
metrisk konstruktionsritning.

Handarbete: Ett applikationsarbete. Hålsöm: kudde, lysduk, krage, 
örngott. Märkning.

Sång: Lika och tillsammans med klass 7 B.
Gymnastik: Fristående och redskapsgymnastik, hopp, marscher och lekar.

Åttonde klassen B.

Kristendom: Bibelläsning vid morgonbönen tillsammans och lika med 
föregående klass. Bibelkunskap: Jesu liv och verksamhet. Kort 
översikt av evangeliernas uppkomst och innehåll jämte läsning av 
valda delar av desamma. Fortsättning av den kristna tros- och 
sedelärans grundtankar i översiktlig framställning (Andra artikeln 
och Herrens bön).

Modersmålet: Läsning: Snoilsky, Svenska bilder samt Lundström och 
Widegren, Valda prosastycken II. Uppläsning av dikter. Referat 
och föredrag. Grammatik: formlära och allmän satslära; övningar 
i satsanalys; interpunktionslära. Rättskrivningsövningar. Disposi- 
tionsövningar. Uppsatsskrivning.

Uppsatsämnen: 1. Var skulle du helst vilja bo, i staden eller på landet? 
2. Potatisväxten. En höstdag på torget. 3. Maria Stuart. Svenska fornfynd. 
4. Referera en dikt av Snoilsky eller en saga av Andersen! 5. En barnbjud
ning. 6. Fritt val av ämne. 7. Vad vet du om Karl XIV Johan? Karl XII 
och Peter 1. 8. En vandring i staden inom broarna. En resa. 9. Jesu lik
nelse om den barmhärtige samariten. Gnagarna. En hunds historia. 10. Char
lotte Corday och girondisterna. Beskriv något av lustslotten i Stockholms närhet! 
En segeltur i Stockholms skärgård.

Matematik: Aritmetik och algebra: procent- och ränteräkning; enkla 
sifferekvationer av första graden med en obekant; aritmetiska upp
gifter, huvudsakligen hämtade ur det praktiska livet, som tillämp
ning av ekvationsmetoden; enkla .algebraiska reduktioner av de 
slag, som förekomma vid ekvationslösningen i denna klass. Geo
metri: Euklides' första bok, satserna 27—42, och tredje bok, sat
serna 1—25; lösning av lätta övningsuppgifter och enkla plani- 
metriska beräkningsuppgifter.

Historia: Kort översikt av Sveriges historia från 1809 till närvarande 
tid jämte lämpliga delar av grannländernas historia under samma 
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tid; repetition av svenska forntidens och medeltidens historia. 
Allmän historia: tiden 1560 — 1800.

Geografi: Afrika och Amerika. Kartritning. Museibesök.
Naturkunnighet: Zoologi: repetition av ryggradsdjuren. Botanik: organ

lära, de viktigaste dikotyledona växtfamiljerna, växtundersökning 
och växtbestämning. Växtinsamling. Exkursioner. Fysik: luft- och 
ångtryck, magnetism, elektricitet. Kemi: några elektrolytiska för
sök samt experiment med klorväte-, svavel- och kolsyra, utförda av 
eleverna själva; teoretiska förklaringar över försöken; skrivning av 
formlerna för de reaktioner, som förekommit.

Tyska språket: Läsning och översättning av Kleine Schüler-Bibliothek 
VI; Volkmann-Leander, Träumereien an französischen Kaminen; 
redogörelse för innehållet av det lästa. Fritt återgivande av upp
läst text. Grammatik: syntaxen till konjunktiven. Extemporalier: 
»Skrivövningar och brev» st. 20—40. Skrivningar (översättningar 
och reproduktioner) i hemmet och på lärorummet. Undervisningen 
har bedrivits huvudsakligen på tyska språket.

Engelska språket: Rippmann, A First English Book avslutad. Nursery 
Tales avslutad. Fairy Tales. Grammatik: formläran; behövliga 
delar av syntaxen, muntligt meddelade. Talövningar och andra 
tillämpningsövningar. Skrivning på lärorummet och i hemmet 
(översättningar och reproduktioner). Undervisningen har till stor 
del bedrivits på engelska språket.

Teckning: Komposition och målning i 2 å 3 toner av ytor och mono
gram. Perspektivisk och geometrisk konstruktionsritning.

Handarbete: Ett applikationsarbete. Hålsöm; kudde, lysduk, krage. 
Märkning.

Sång och Gymnastik: Lika och tillsammans med föregående klass.

Nionde klassen A.

Kristendom: Bibelläsning vid morgonbönen tillsammans och lika med 
föregående klass. Kort översikt av Apostlagärningarnas och brevens 
uppkomst och innehåll. Den kristna tros- och sedelärans grund
tankar i översiktlig framställning avslutad. (Tredje artikeln samt 
dop- och nattvardsläran). Kyrkohistoria: gamla tiden och medel
tiden.

Modersmålet: Läsning: Tegnér, Fritiofs saga, samt delar av Lindvalls 
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läsebok. Uppläsning av dikter. Referat och föredrag. Kort fram
ställning av versläran. Grammatik: formlära och allmän satslära; 
satsanalys; interpunktionslära. Rättskrivningsövningar. Dispositions- 
övningar. Uppsatsskrivning.

Uppsatsämnen: 1. September. Min sommarlektyr. Vårt sommarställe. 2. Mar
tin Luthers liv till 1517. Paulus. 3. Vad kan jag göra för en sjuk vän? Den 
första brasan. En dröm. 4. Våra vilda bär. Något om våra matnyttiga ärt
växter. 5. En stund i hushållet. Vid årsskiftet. 6. Fritt val av ämne. 7. Striden 
mellan krona och parlament i England. Augustinus. 8. Referat ur Fritiofs 
saga. 9. Något om Stockholms omgivningar. Mina vänner bland djuren. Hur 
gärna ville jag ej blomsterströ allas väg! (Richard Jefferies). 10. En översätt
sättning från tyska eller engelska språket.

Matematik: Aritmetik och algebra: ekvationer av första graden med 
en obekant jämte problem: ö:te årskursen i läroboken. Geo
metri: Euklides’ första bok, satserna 33—42 samt satserna 1—16 
i tredje boken; lösning av lättare geometriska övningssatser.

Historia: Repetition av Sveriges historia från nya tidens början till 
1718 jämte de skandinaviska grannländernas historia under samma 
tid. Allmänna historien: nya tiden till 1789.

Naturkunnighet: Biologi: översikt av viktigare fanerogama växtfamiljer 
jämte de in- och utländska kulturväxterna. Organläran fullständigt 
genomgången. Växtbestämning. Växtinsamling. Exkursioner. Fysik: 
Luft- och ångtryck, magnetism och elektricitet.

Franska språket: Bödtker och Höst, Lärobok i franska språket, 55 sid., 
jämte den till läroboken hörande grammatiken. Talövningar.

Tyska språket: Kleine Schüler-Bibliothek VIII. Der Trilpetritsch und 
andere Geschichten. Samtal över och redogörelse för innehållet. 
Grammatik: Syntaxen avslutad. Extemporalier: »Skrivövningar och 
brev» st. 30 — 60. Skrivningar (översättningar och reproduktioner) 
i hemmet och på lärorummet. Undervisningen har bedrivits huvud
sakligen på tyska språket.

Engelska sqråket: Fairy Tales avslutad; Six great Events in British 
History. Grammatik: av syntaxen ordföljdsläran, artiklar, substan
tiv, adjektiv, pronomen. Talövningar och andra tillämpningsöv
ningar. Skrivningar (översättningar och reproduktioner) på läro
rummet och i hemmet. Undervisningen har till stor del bedrivits 
på engelska språket.

Teckning: Blomsterstudier och mönsterkompositioner. Perspektivisk 
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teckning. Studier i kol och pastell av fåglar. Geometrisk konstruk- 
tionsritning.

Handarbete: Ett arbete i schattérsöm. Mönsterritning, tillklippning och 
sömnad av en bomullsklädning.

Sång: Svårare tonträffningsövningar. Tonarterna. Tvåstämmiga sånger 
enligt Nya Normalsångboken II samt koraler.

Gymnastik: Lika och tillsammans med föregående klass.

Nionde klassen B.

Kristendom: Bibelläsning vid morgonbönen tillsammans och lika med 
föregående klass. Kort översikt av Apostlagärningarnas och bre
vens uppkomst och innehåll. Den kristna tros- och sedelärans 
grundtankar i översiktlig framställning avslutad. (Tredje artikeln 
samt dop- och nattvardsläran). Kyrkohistoria: gamla tiden och 
medeltiden.

Modersmålet: Läsning: Tegnér, Fritiofs saga, samt delar av Lindvalls 
läsebok. Uppläsning av dikter. Referat och föredrag. Kort fram
ställning av versläran. Grammatik: formlära och allmän satslära; 
satsanalys; interpunktionslära. Rättskrivningsövningar. Disposi- 
tionsövningar. Uppsatsskrivning.

Uppsatsämnen-. 1. Något om Olympiska spelen. Min sommarlektyr. 2. 
Europas kamp mot Napoleon 1813. Konstituerande nationalförsamlingen. 3. 
Tal på Gustav Adolfsdagen. Tiggaren (referat efter Selma Lagerlöf;. Vilket 
skolämne intresserar dig mest? 4. Paulus. Stockholm i regnväder. 5. Jul.. 
Skyltsöndag. 6. Fritt val av ämne. 7. Frågan om kvinnans politiska röst
rätt i Sverige. Ett minne. Om hundra år. 8. Översättning från engelskan. 
9. Vinrankan. Februarirevolutionen. Peter Wieselgren och nykterhetsrörelsen. 
April. 10. En skolflickas sorger och bekymmer. Idrottens betydelse för flickor. 
Skvaller.

Matematik: Aritmetik oeh algebra: ekvationer av första graden med 
en och två obekanta jämte problem; algebraiska reduktioner av 
de slag, som förekomma vid ekvationslösningen; växlar och obliga
tioner; begreppen irrationellt tal och kvadratrot; enkla planimetriska 
och stereometriska beräkningsuppgifter. Geometri: Euklides’ första 
bok, satserna 43—48, tredje boken, satserna 17—34, delar av 
fjärde boken; lösning av lättare övningssatser; uppritning av enkla 
diagram.
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Historia: Sveriges historia från 1809 till närvarande tid. Allmänna 
historien från 1789 till omkring 1860.

Naturkunnighet: Biologi: översikt av viktigare fanerogama växtfamiljer 
jämte de in- och utländska kulturväxterna. Kryptogamerna. Or
ganläran fullständigt genomgången. Växtbestämning. Växtinsam- 
ling. Exkursioner. Kemi: Oorganisk kemi. Eleverna hava varje 
vecka laborerat två timmar delade i två avdelningar och haft en 
gemensam teoretisk lektion. Fysik: en kortare kurs i astronomi. 
Utvidgning av värmeläran.

Franska språket: Bödtker och Höst, Lärobok i franska språket, 55 sid., 
jämte den till läroboken hörande grammatiken. Talövningar.

Tyska språket: Läsning och översättniug av Kleine Schüler-Bibliothek 
VIII och Arnold, Fritz auf dem Lande. Redogörelse för det lästa, 
dels genom utfrågning dels i sammanhang. Fritt återgivande av 
uppläst text och talövningar över valda ämnen. Grammatiken av
slutad och repeterad. Tillämpningsövningar. Extemporalien Skriv
övningar (översättningar och reproduktioner) i hemmet och på 
lärorummet. Undervisningen har bedrivits huvudsakligen på tyska 
språket.

Engelska språket: Fairy Tales avslutad. Jespersen-Rodhe, Engelsk 
läsebok för realskolan, sid. 1—56, 124—139. Talövningar och 
andra tillämpningsövningar. Grammatik: syntaxen till hjälpverben. 
Skrivning på lärorummet och i hemmet: översättningar och repro
duktioner. Undervisningen har till stor del bedrivits på engelska 
språket.

Teckning: Ljusskärmar utförda efter egna teckningsförslag. Textning. 
Planritning av skolrum. Geometrisk konstruktionsritning.

Sång och Gymnastik': Lika och tillsammans med föregående klass.

Tionde klassen.

Kristendom: Bibelläsning vid morgonbönen tillsammans och lika med 
föregående klass. Kyrkohistoria: Nya tiden t. o. m. 1700-talet. 
Korta underrättelsar om de religioner med vilka kristendomen varit 
och är i beröring.

Modersmålet: Litteraturhistoria: kort översikt av svenska litteraturen 
till 1850-talet. Läsning och referat i sammanhang med litteratur
historien. Uppläsning av dikter. Föredrag av eleverna. Gram- 
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matik: repetition av form-, sats- och interpunktionsläran; sats- 
analys. Rättskrivningsprov. Dispositionsövningar. Uppsatsskriv
ning.

Uppsatsämnen-, 1. Något om svamp och svampplockning. Stockholm under 
sommaren. 2. Alexander och Darius. Atén på Perikles tid. 3. Olov Rud- 
beck. Karl von Linné. Läxläsning. 4. Ignatius Loyala. Luther och Calwin. 
5. Något om våra svenska julseder. Ett julminne. 6. Fritt val av ämne. 
7. En skridskofärd. Vad jag skulle visa en främling i Stockholm. Ett teater
besök. 8. Översättning från engelskan. 9. Metodismen. Karl XII i Bender. 
När våren kommer. 10. Anna Maria Lenngren.

Matematik: Aritmetik och algebra: ekvationer av första graden meden 
och flera obekanta jämte problem; växlar och obligationer; plani- 
metriska och stereometriska beräkningsuppgifter. Geometri: Eukli- 
des' första bok, satserna 43—48; tredje bok satserna 17 — 34; delar 
av fjärde boken; lösning av geometriska övningssatser.

Historia: Sveriges historia från 1654’ till 1809. Allmänna historien: 
repetition av forntiden och medeltiden.

Geografi: Grundlig repetition av Sveriges geografi med särskilt fram
hållande av befolknings- och samhällsförhållanden, näringsliv och 
samfärdsmedel. Kartritning efter skala.

Naturkunnighet: Biologi: Kryptogamerna; huvuddragen av läran om 
växternas levnadsförhållanden, livsföreteelser och inre byggnad. 
Växtinsamling. Exkursioner. Kemi: Oorganisk kemi i samband 
med laborationer av eleverna. Fysik: Akustik och optik. En kor
tare kurs i astronomi.

Franska språket: Bödtker och Höst, Lärobok i franska språket, avslu
tad. Labiche, Le voyage de M. Perrichon, 62 sidor, Talövningar 
och andra tillämpningsövningar.

Tyska språket: Läsning och översättning av Stifter, Granit; Jensen, 
Von Jenseits des Meeres; Rosegger, Das zu grunde gegangene 
Dorf; Jacobowski, Neue Lieder für's Volk. Grammatik: syntaxen 
delvis repeterad. Extemporalier: lämpliga stycken ur »Skrivöv
ningar och brev». Skrivningar (översättningar, reproduktioner och 
uppsatser) i hemmet och på lärorummet. Undervisningen har till 
stor del bedrivits på tyska språket.

Engelska språket: Six Great Events in British History avslutad. Dolf 
Wyllarde: A lonely little lady. Grammatik: syntaxen avslutad. Tal
övningar och andra tillämpningsövningar. Skrivningar (översätt
sättningar, reproduktioner och uppsatser) på lärorummet och i
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hemmet. Undervisningen har till stor del bedrivits pä engelska 
språket.

Teckning: Skissering av kamrater. Landskapsteckning med motiv från 
egna naturstudier och fotografier. Studiebesök i Nordiska Museet. 
Komposition av mönster och monogram för väskor och bokställ.

Handarbete: Lappning och stoppning på ylletyg. Fritt val av arbeten, 
venetiansk söm, hedebosöm, franskt och engelskt broderi. Kläd
sömnad: en musslinsklädning, bomullsklänning.

Sång: En- och flerstämmiga sånger ur »Unga röster» samt koraler. 
Enklare solosånger efter eget val.

Gymnastik: Lika och tillsammans med föregående klass.

Elfte klassen.

Kristendom: Bibelläsning vid morgonbönen tillsammans och lika med 
föregående klass. Kyrkans ställning och det viktigaste av missions
historien från början av 1800-talet. I samband därmed den all
männa religionshistorien från samma tid. Översikt av kyrkoåret. 

Modersmålet: Svensk litteraturhistoria från och med 1850-talet med 
läsning av litteraturprov. Läsning av nyare dansk och norsk 
litteratur med muntliga meddelanden om författarna. Föredrag. 
Sastanalys. Det viktigaste av Stilistiken, muntligt meddelat, jämte 
tillämpningsövningar. Övning i uppsättande av enklare praktiska 
skrivelser och ifyllande av formulär. Rättskrivningsprov. Dispo- 
sitionsövningar. Uppsatskrivning.

Uppsatsämnen: 1. Något om min sommarlektyr. En dag under Olympiska 
spelen. 2. Kvinnliga romanförfattare i Sverige vid mitten av 1800-talet. Be
skriv några försök med syrgas! 3. Fritt val av ämne. 4. Redogör för någon 
av terminens sociala föreläsningar! Turkarna i Europa. 5. Skildra någon per
sonlighet, som du skulle vilja likna! Jul. 6. Kommunikationer förr och nu. 
En dikt av Viktor Rydberg. Om vår klädedräkt. 7. Något om Östei landets 
religionsstiftare. Havets rörelser. Verner von Heidenstam. 8. Ett minne. Re
ferera någon av böckerna ur klassbiblioteket! 9. Den svenska riksdagens sam
mansättning och verksamhet. Något om den grekiska konsten. Telefonen. En 
aprildag i Stockholm. 10. Livingstone och hans missionsverksamhet. Eckle- 
siastikdepartementel (statskunskap). Björnstjerne Björnson. Om växt- eller djur
livet i tropikerna. En blick tillbaka på min skoltid.

Matematik: Aritmetik och algebra: aritmetiska uppgifter, valda med 
hänsyn till det praktiska livets fordringar: ekvationer av första 
graden med en och flera obekanta jämte problem; begreppet irra- 
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tionellt tal; räkning med kvadratrötter samt kvadratrotutdragning; 
planimetriska och stereometriska beräkningsuppgifter. Uppritning 
av enkla diagram och användning av matematiska tabeller. Kurs 
i enkel bokföring.

Historia: Huvuddragen av Sveriges nuvarande statsförfattning samt av 
dess centrala och kommunala förvaltning. Sveriges historia: re
petition av nyare tiden med särskild vikt lagd på tiden efter år 
1809. Allmänna historien: repetition av nyare tiden med särskild 
vikt lagd på tiden efter år 1815. Kort översikt av konsthistorien.

Geografi: Det viktigaste av geologien. Allmän fysisk geografi. Över
sikt av befolknings- och samhällsförhållanden, näringsliv och sam- 
färdsmedel.

Naturkunnighet: Oorganisk kemi i samband med laborationer av ele
verna ; den organiska kemiens viktigaste ämnesgrupper. En mindre 
kurs i astronomi. Fysik: repetition av valda delar.

Franska spiåket: Högre kursen: Edström, Fransk lektyr II. Talöv
ningar med ledning av det lästa och av planscher. Grammatik: 
syntaxen avslutad, formläran delvis repeterad. Extemporalieläs- 
ning. Skrivning i hemmet. Undervisningen har till stor del be
drivits på franska språket.

Lägre kursen: Edström, Fransk lektyr II. Talövningar med led
ning av det lästa och av planscher. Extemporalieläsning. Lätta 
skrivningar på lärorummet.

Tyska språket: Högre kursen: Stifter, Der Waldsteig. Goethe, Her
mann und Dorothea. Liliencron, Gedichte. Knauth, Auswahl 
deutscher Gedichte jämte biografiska upplysningar om de viktigare 
författarna. Grammatiken delvis repeterad. Extemporalier, valda 
stycken ur »Skrivövningar och brev». Skrivningar (översättningar 
och reproduktioner samt fria uppsatser) i hemmet och på läro
rummet. Undervisningen har huvudsakligen bedrivits på tyska 
språket.

Lägre kursen: Läsning och översättning av Volkmann Leander, 
Träumereien an französichen Kaminen och Baumbach, Vier Er
zählungen. Redogörelse för det lästa genom utfrågning. Form
läran repeterad. Tillämpningsövningar. Extemporalier. Skrivningar 
i hemmet och på lärorummet. Undervisningen har bedrivits hu
vudsakligen på tyska språket.
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Engelska språket: Mrs H. de la Pasture: The lonely lady of Grosvenor 
Square, sid. 50—155. Grammatik: syntaxen delvis repeterad. Tal
övningar och andra tillämpningsövningar. Kort kurs i litteratur
historia. Skrivning på lärorummet och i hemmet. Undervisningen 
har till stor del bedrivits på engelska språket.

Stenografi: Melins system, förande till förmåga att stenografera i medel
tal 175 stavelser i minuten.

Teckning: Mönsterkomposition med tillämpning. Perspektivisk och geo
metrisk konstruktionsritning. Teckningförslag till egna klädningar. 
Textning.

Handarbete: Mönsterritning, tillklippning och sömnad av underliv med 
spetsinfällning. Fritt val av arbeten. Spetssöm, schättérsöm.

Sång och Gymnastik: Lika och tillsammans med föregående klass.

Sociala föreläsningar.

1 likhet med föregående år har klass 11 deltagit i den valfria, 
sociala kurs, bestående av 19 föreläsningar, som hållits fredagar kl. 
2,50—3,35 för elever vid Stockholms högre flick- och samskolor, gym
nasier och seminarier.

Gymnastik.
Vid gymastikundervisningen äro lärjungarna fördelade på tre 

avdelningar omfattande klass XI—VIII, VII och VI, V och IV B. Till 
gymnastikundervisningen är i samband med frukostlovet anslaget 50 
minuter 3 gånger i veckan, varav på själva gymnastiklektionen kom
mer c: a 30 minuter. Gymnastiksalen, förhyrd av K. F. U. M., är i 
allo efter nutida fordringar. Alla gymnastiserande begagna gymna
stikdräkt och gymnastikskor. Undervisningen skötes av från Gym
nastiska Centralinstitutet utexaminerad lärarinna. Klasserna II—III 
(vars medelålder är 7—9 år) gymnastisera, dels en gång i veckan 
(30 minuter) i en 15 m. lång och 6 m. bred tambur för en av skolans 
lärarinnor, dels liksom ock klass I såsom rekreation mellan lektioner 
i andra ämnen.

Vid varje läsårs början undersöker skolans läkare alla eleverna 
för att utröna, om det är för dem lämpligt att deltaga i gymnastiken. 
Vid vårterminens början undersökas dessutom de elever, vilka äro i 
behov därav. Befrielse från gymnastiklektioner beviljas endast på 
grund av läkares intyg om olämplighet att däri deltaga.
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Valfria ämnen.
Valfria ämnen äro på A-linen de främmande språken, geometri i 

klass 9—11, handarbete i klass 11 samt huslig ekonomi. Den, som 
vill förvärva avgångsbetyg med normalskolekompetens, måste deltaga 
i undervisningen i två främmande språk. På realskolelinien äro av där 
förekommande ämnen endast franska, alternativt teckning samt huslig 
ekonomi valfria.

Inspektor.
f . Rektor Fil. Dokt. Eugéne Schwartz.

Lärarepersonalen.
Fröken Alma Detthow, skolans föreståndarinna, förättar en gång i vec

kan morgonbön med klass 7 B—11; undervisar i ma
tematik i klass 5 B.

» Ounla Berggren, Fil. Kand, undervisar i modersmålet 5 B, 
8 B, 11; historia 5,  7 B, 8 B, 9 B, 11. Klassförestånda
rinna i 11.

*

» Berta Frisch, H. L.  undervisar i historia 6 B, 7 A, 10; tyska 
7 B, 8 B, 9 A, 10 och 11 (högre kursen). Klassföre
ståndarinna i 10.

**

» Anna Oedda, H. L. undervisar i matematik 9 B, 10, 11; fysik 
och kemi 7 B, 8, 9, 10. Klassföreståndarinna i 9 B.

Maria Almén, H. L. förrättar morgonbön två gånger i veckan; 
undervisar i kristendom 8—11; modersmålet 7 A, 9 A; 
historia 6 A, 9 A. Klassföreståndarinna i 9 A.

» Anna Falk, H. L. undervisar i franska 9, 10, 11; engelska 7, 
8, 9 B, 11. Klassföreståndarinna i 8 B.

» Maria Fjeder, H. L undervisar i modersmålet 3, 7, 8 A; historia 
8 A, biologi 5 B, 6, 7 A, 8 A, 9 A. Klassföreståndarinna 
i 8 A.

* Vikarie i historia, klass 5 under vårterminen, A. Gustafsson, H. L.
** H. L. betyder utexaminerad från Högre Lärarinneseminarium.
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Fröken Alma Olin, H. L.,*  undervisar i biologi 7 B, 8 B, 9 B, 10; 
matematik 6 B, 7, 8 A, 9 A. Klassföreståndarinna i 7 B.

Fru Berta Otterdahl,**  F. L.,*  undervisar i kristendom 5 A, 
7 A; modersmålet 4 B, 5 A; geografi 5 A, 7 A; en 
del av l:a och 2:a klassens ämnen. Klassföreståndarinna 
i 7 A.

Fröken Wendela Carlson, H. L undervisar i modersmålet 6 B, 9 B, 
10; geografi 4 B, 6 B, 8 B; engelska 9 A, 10. Klass
föreståndarinna i 6 B.

» Alfhild Kræpelien, H. L. undervisar i modersmålet 6 A; mate
matik 6 A; geografi 5 B, 6 A, 7 B, 8 A, 10, 11; tyska 
8 A. Klassföreståndarinna i 6 A.

» Swenborg, Bergqvist,  Pr. L.,  undervisar i kristendom 5 B, 
7 B; tyska 4 B, 5, 7 A. Klassföreståndarinna i 5 B.

** *

» Helmy Hartzell, T. L.,  undervisar i teckning 1—11; välskriv
ning 5. Klassföreståndarinna i 5 A.

*

» Ebba Stedt, H. L. E.  undervisar i handarbete 4 B—11. Klass
föreståndarinna i 4 B.

*

» Tea Ericsson, Pr. L., undervisar i kristendom 3, 4 B, 6; historia 
3, 4 B; geografi; 3; biologi 4 B, 5 A; tyska 6. Klass
föreståndarinna i 3,

Onni Lundquist, Pr. L, undervisar i matematik 3; välskrivning 
3; sång och gymnastik 2, 3; större delen av l:a och 2:a 
klassens ämnen. Klassföreståndarinna i 2 och 1.

Fru Anna Kullgren, Fil. Kand., undervisar i matematik 8 B; fysik 
och kemi 11.

» Lajla Hoppe-Gunnarsson, Fil. Kand., undervisar i tyska 9 B 
och 11 (lägre kursen).

Fröken Edit Eriksson, F. L. undervisar i matematik 4 B, 5 A.
Fru Gertrud Björling, Pr. L., undervisar i stenografi 11.

» Lotten Heike, Kaligraf, undervisar i välskrivning 4 B, 6.
Fröken Rut Boström, H. L. E., undervisar i handarbete 1, 2, 3.

» Karin Ling, Qymnastikdirektör, undervisar i gymnastik 4 B—11.

* H. L. betyder utaxeminerad från Högre Lärarinneseminarium. F. L. betyder 
utexaminerad från Folkskclelärarinneseminarium. Pr. L. betyder utexaminerad från 
Detthowska Privatskoelärarinneseminariet. T. L. betyder utexaminerad från Tekniska 
skolans lärarinnekurs. H. L. E. handarbetslärarinnexamen.

** Vikarie under en del av vårterminen fröken G. Lindqvist.
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Pastor Axel Svanberg, förrättar tre dagar i veckan morgonbön med 
klass 7 B—11.

Herr Hugo Lindqvist, Musikdirektör, undervisar i sång 4 B—11.

Med utgången av detta läsår förlorar läroverket en av sina äldsta 
lärarinnor, fru Bertha Otterdahl, vilken på grund av försvagad hälsa 
måste vila ut efter sin 29-åriga lärarinnegärning och nu avflyttar till 
Växjö. 1 14 år har fru Otterdahl varit lärarinna vid Detthowska skolan 
(8 år även vid småskoleseminariet), har givit hundratal av dess elever ej 
blott en utmärkt undervisning utan ock sitt varma intresse och sin 
moderliga förståelse av deras behov. Hennes plikttrogna, kärleksfulla, 
hjälpsamma väsen har förvärvat henne kamraters odelade aktning och 
tillgivenhet. Med djup känsla av vad vi med henne förlora, säger jag 
henne ett hjärtevarmt tack för allt vad hon under de gångna åren varit 
för skolan och mig.

Fröken Ounla Berggren lämnar ock med detta läsår sin plats vid 
läroverket. Då hon nu för att bilda eget hem upphör att vara lära
rinna, hembäres henne vårt hjärtliga tack för sex års intresserat, fram
gångsrikt arbete i vår skola, för soligt, ädelt inflytande på de unga, 
för gott kamratskap.

För nästkommande läsår hava vid skolan som klasslärarinnor an
tagits: fröken Elly Westin, H. L., senast anställd vid Sundsvalls elementar
skola för flickor, fröken Tyra Lundholm, H. L., i 7 år lärarinna vid 
Brummerska skolan och fröken Gurli Lindqvist, P. L., nuvarande vikarie 
för fru Otterdahl.

Läkare.
Doktor Alma Sundqvist, prakt, läkare.
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Lärjungar.
Första klassen.

Klasföreståndarjnna: Onni Lundqvist.
Född Född

Aina Backe 1903 Karin Lagrelius 1905
Ruth Carlsson 05 Sture Lindeberg 06
Margit Caesar 06 Holger Mölhnan** 06
Anna-Greta Detthoff* 03 Märta Rydholm 05
Astrid Ellström o| Britt Sandström 06
Gunnel Hamner 05 Bo Sörman 06
Astrid Horn 06 Brita Tammelin 04
Carl Hultin** 03 Knut Wiman 06
Erik Hultin** 05 Rune Wistedt** 06
Margit Hörlin 05

hösttermj 11
Väinö Ogrim

>; vårterm. 19.
05

Klassf öreståndaijinna: Onni Lundqvist.
Andra klassen.

Född Född
Gerd Christi eruin 1904 Eva Langton 1904
Ingeborg Ellström 04 Märta Lindahl 05
Georg Fredrikson 03 Ebba Löwenhamn 05
Torsten Gustafsson 03 Astrid Moden 04
Anders Hedenström 05 Sylvia Rolff 04
Märta Johansson 04 Signe Swahn 04
Gurli Karlsson 03 Maj Sörlander 05
Hervor Kerfve 05

=
Gerda Wijnbladh 

16.
05

Klassföreståndarinna: Tea Ericsson.
Tredje klassen.

Ahlin, Dagmar
Födc 
1903 Carlsson, Elsa*

Född
1903

Andersson, Elsa** 03 Dahlgren, Kärsti* 02
Baarsen, Anna-Lisa 
Berg, Elsa

01 Handberg, Signe 04
03 Hamner, Karin 03

* Endast vårterminen. Endast vårterminen.
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Född Född
Hedenström, Barbro 1903 Lindgren, Magda 1904
Hörlin, Karin 03 Nilsson, Ingrid 03
Johansson, Aina 03 Palmgren, Aina 02
Jönsson, Greta 03 Sheppard, Tora 04
Lauritzen, Dagmar 03 Sjölander, Ruth* 03
Liljeroth, Britta 03 Sterner, Gulli 03
Linden, Karin 03

= höstterm. 20; vårterm. 18.

Fjärde klassen B.
Klassföreståndarinna: Ebba Stedt.

Född Född
Ahlbom, Anni 1903 Karlberg, Greta 1902
Arnberg, Margit 02 Larson, Aina 02
Asplund, Brita 02 Linder, Sigrid 02
von Baumgarten, Märta 02 Lindgren, Ester 01
Berglund, Agnes 01 Nyberg, Margit 03
Borg, Brita 01 Nyström, Greta 01
Callmer, Olga 01 Ohlin, Margit 00
Carlsson, Sigrid 02 Olsson, Elsa** 01
Edberg, Märta 02 Peterson, Rut 02
von Gegerfelt, Karin 03 Ståhl, Karin 02
Grönvall, Gertrud 02 Tötterman, Svea 02
Hedström, Gertrud* O2 Wahlgren, Eva 02
Jaensson, Inga 03 Westin, Alice 02
Johansson, Lisa (»2 Wickman, Aina 00
Johansson, Linnea 02 Wiman, Greta 02
Jonson, Aina 02 Ögrim, Dolly 01

= 31.

Klassföreståndarinna: Helmy Hartzell.
Femte Klassen A.

Född Född
Andersson, Märta 1901 Cedergren, Märta* 1901
Berg, Greta 02 Eneborg, Naemi 02
Berglöf, Lily 02 Ericsson, Margit 00
Bertels, Viola 02 Howard, Ellie 01
Carlberg, Karin 00 Hultberg, Greta 00

* Endast höstterminen. ** .Endast vårterminen.
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Femte klassen B.

Född Född

Jacobsson, Tyra 1901 Schedin, Eja 1901
Linde, Greta 01 Schmidt, Rut 01
Paerén, Karin 01 Skoglund, Ellen 01
Piltz, Anna 1899 Svensson, Herta 01

= höstterm, 11 ; vårterm. 18.

Klassföreståndarinna: Svenborg Bergqvist.

Andersson, Rut 
Arbin, Märta 
Barkman, Greta

Född
1900

01
02

Lundin, Karin
Löf, Ester
Malmström, Anna-Lisa

Född
1900

00
01

Beibom, Elsa 01 Mathson, Dagny 01
Bodin, Edit 01 Nordlander, Majken 01
Cedervall, Signe** 1898 Norgren, Greta 01
Egnell, Märta 1902 Nyberg, Ingrid 01
Eriksson, Greta 01 Palin, Tyra 00
Eriksson, Karin ot Peterson, Elsa 01
Gustafsson, Margit 02 Rudén, Vera 02
Hallerström, Ingeborg (10 Sundbaum, Margit 00
Hjorth, Eva 00 Thalén, Greta 00
Landen, Rut 00 Wallin, Valborg 01
Lindqvist, Edit* 00 Widlund, Magda 01
Lundholm, Elisabeth 01 Ödmann, Stina 01

= höstterm. 28; vårterm. 30.

Sjätte, Klassen A,
Klassföi■eståndarinna : Alfhild Kræpélien.

FöddFödd
Axelsson, Elsa 1901 Lindahl, Elsa 1900
Bibi, Inga 00 Lindforss, Helena 1899
Carlsson, Ingrid 1899 Magnusson, Greta * 1901
Erikson, Irma 1900 Richter, Berta 1899
v. Gegerfelt, Brita 00 Spetz, Lisa 1900
Grönlund, Ingeborg 00 Thunell, Svea 00
Hansen, Greta 1898 Wickman, Anna Lisa 1898
Hedberg, Ruth
Kahnlund, Torborg

1900
0Q

Wängberg, Valborg 1900

= höstterm'. 1( i; vårterm. 17.

Endast vårterminen. ** Endast en del av vårterminen.
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Sjätte klassen B.
Klassföreståndarinna: Wendet a Carlson.

Född Född
Baarsen, Margit 1900 Lindbom, Ebba 1900
Ekblad, Inez 00 Löf ström, Karin* 01
Ekström, Märta 1899 Magnusson, Greta* 01
Hammer, Siri 1900 Modin, Alfhild 1899
Hansson, Alice ** 1899 Nilsson, Ingeborg** 99
Hjelm, Sonja 99 Pettersson, Lisa 99
Holmberg, Lillie 1900 Price, Greta 1900
Håkansson, Gerda *** 00 Rosell, Dina 00
Johansson, Elna 01 Staf, Greta 00
Johansson, Ingeborg 01 Wengelin, Lisa

Widlund, Margit
00

Larsson, Greta 
Liljewall, Viva

1899 00
1900 Ögrim, Julia 1899

= höstterm. 21; vårterm. 22.

Sjunde klassen A.
Klassföreståndarinna: Bertha Otterdahl.

Född Född
Almstedt, Margot 1899 Lundahl, Greta 1900
Andersson, Ingeborg 99 Lyberg, Berta 1899
Andersson, Ruth 
v. Baumgarten, Enny

98 Magnusson, Gertrud 97
99 Malmström, Bärtha 1900

Berglind, Wanda 97 Olofsson, Märta 1898
Bohlinder, Greta 98 Pettersson, Cicci 99
Carlson, Margit 99 Reijhell, Siri 98
Christiernsson, Carin 96 Ringvall, Elsa 98
Ekblad, Lisa** 99 Sundberg, Alice 98
Eriksson, Rut 99 Svenson, Linnea 98
Hansen, Vera 96 Sörman, Margit 99
Johansson, Greta 99 Wennlöw, Sina 98
Johansson, Greta 98 Wirström, Alvhild 99
Karlsson, Linnéa 
Lauritzen, Vera

99
99

Wiström, Brita 99

= höstterm. 28; vårterm. 29.

* Endast höstterminen. ** Endast vårterminen. *** Endast en del av vår
terminen.
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Sjunde klassen B.
Klassföreståndarinna: Alma Olin.

Född Född
Andersson, Irma 1900 Johansson, Greta 1898
Björck, Ella 1899 Johnsson, Margit 99
Dahllöf, Greta 99 Jonsson, Karin 99
Ekblad, Lisa* 99 Karlsson, Bojan 98
Fredriksson, Dagmar 1901 Karlsson, Elsa ** 98
Hagelthorn, Gerda 1899 Lafrenz, Maizi 1900
Hallberg, Vivi 99 Löfqvist, Greta 1899
Hansson, Karin 99 Nilsson, Ingeborg* 99
Hellman, Sonja 99 Nilsson, Karin 1900
Horneij, Greta 1900 Olsson, Elsa 1899
Håkansson, Ebba 1898 Silvander, Märta 98
Jacobsson, Karin 99 Stål, Brita 98
Jacobsson, Signe 99 Sundeil, Eleonora 98
Jansson, Ada 99 Tötterman, Edith 1900

= höstterm. 27; vårterm. 26.

Åttonde klassen A.
Klassföreståndarinna: Maria Tjeder.

Född Född
Alexison, Emmy 1897 Nordensson, Greta 1897
Almgren, Linnéa 98 Petersen, Elsa 96
Andersson, Lilly 97 Roloff, Elsa 99
Berg, Ebba 99 Sabel, Elsa 97
Blomberg, Nora 99 Sellman, Elna 99
Ekblad, Karin 98 Sievert, Elsa 97
Fredriksson, Anna 9q Sörman, Ella 97
Hedberg, Britta 98 Togman, Ingeborg- 97
Jacobsson, Margit 98 Weissenberg, Erna 98
Lenander, Ella 98 Westin, Isa 97
Lindforss, Vera 98 Ziedner, Karin 97
Lindstein, Magnhild 98

= 23.

* Endast höstterminen. ** Endast vårterminen.
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Åttonde klassen B.
Klassföreståndarinna: Anna Falk.

Född Född
Almstedt, Märta 1897 Lindblad, Rut 1897
Andersson, Anna 97 Morell, Nanny 99
Björklund, Karin 98 Nordstedt, Gurli 97
Danielsson, Alice 96 Nyström, Greta 98
Eriksson, Beatrice 97 Ohlin, Vera 97
Eriksson, Gudrun 98 Rosén, Kärstin 97
Folke, Signe 98 Rosenberg, Ingeborg 98
Gustafsson, Elsa 99 Sjödin, Greta 97
Hedström, Elsa* 99 Sunesson, Anne-Charlotte 99
Jansson, Tonny 
Kullberg, Greta

97 Svenonius, Anna-Märta 98
97 Tötterman, Rut 98

Käll, Tora 96 Wallbom, Gurli 96
Larsson, Ebba 98

= höstterm. 25; vårterm. 24.

Nionde klassen A.
Klassföreståndarinna: Maria Ålmén.

Född Född
Amberg, Viran 1897 Karlsson, Berta 1897
Andersson, Ellen 97 von Köhler, Læsta 97
Andersson, Flora 96 Morell, Dora 96
Berger, Tora 96 Pettersson, Berta 97
Björkman, Anna 96 Pettersson, Karin 96
Cassel, Sigrid 98 Price, Harriet 97
Cederlund, Ebba 97 Rolff, Gudrun 96
Einback, Lisa 97 Roloff, Greta. 97
Fredriksson, Alice 97 Seving, Margit 97
Gaufin, Ruth 97 Sundberg, Eva 97
< lustafsson, Britta ** 98 Svensson, Greta 96
1 lasselhuhn, Greta 95 Svensson, Lizzie 98
Jacobsson, Gelly 98 Thaién, Ingeborg *** 96
Johansson, Ingeborg 98 Westman, Ebba 97

= 27.

* Endast höstterminen. ** Endast en del av höstterminen. *** Endast 
vårterminen.
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Nionde klassen B.
Klassföreståndarinna: Anna Gedda.

Född Född
Blomberg, Asta 1897 Moberg, Ester 1896
Blomstedt Edith 96 Norelius Sylvia 97
Carlson, Helmy 96 Oskarson, Ingrid 96
Dolk, Amy * 96 Prytz, Gertie 98
Falk, Sonja 97 Rydbeck, Brita 96
Frelin, Elsa 96 Sundberg, Ellen 96
Jonsson, Sigrid 96 von Sydow, Margaretha 97
Karlsson, Greta 97 Thalén, Ingeborg * 96
Larsson, Märta 96 Thörnberg, Inez 97
Lindblom, Ingeborg 97 Wæsterberg, (æreta 96
Lindell, Sonja 96 Widman, Jane 95
Linden, Ragnhild 961 Ostman, Tora 9.5

= höstterm. 24; vårterm. 22.

Tionde klassen.
Klassföreståndarinna: Bertha Frisch.

Åhlén, Märta
Född
1896 Lindqvist, Marianne

Född
189.5

Bellander, Märta 96 Marmén, Lisa 96
Fredriksson, Mary 95 Nylund, Karin 96
Hagelin, Maria 
Jansson, Elsa

95 Olson, Karin 96
96 Rydin, Emsy 96

Johansson, Greta 96 Sundeil, Margaretha 95
Johansson, Nelly 97 Wallenkampf, Vilma 96
Lindblad, Karin 
Lindh, Linnéa

96
96

Winqyist, Elisabet 95

r 17-

Elfte klassen.
Klassföreståndarinna: Gimla Berggren.

* Endast höstterminen.

Född Född
Andersson, Greta 1895 Carlsson, Hebe 1897
Blomberg, Lisa 96 Christiernsson, Ellen 92
Boberg, Karin 96 Clarino, Brita 95
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= 27.

Född Född
Ekblad, Maria 1896 Persson, Ebba

Psilander, Karin
1896

Eriksson, Gertrud 96 95
Gjertz, Elsa 96 Sundin, Signe 96
Gustafsson, Ruth 96 Svensson, Martha 95
Hellström, Greta 95 Svensson, Wanja 96
Johansson, Anna 
Lewin, Lully

96 Trolle, Tyra 95
96 Wahlquist, Karin 97

Lindahl, Eva 95 Wahman, Greta 95
Lundin, Siri 96 Winslow, Herta 95
Lütjohann, Marta 95 Åhlén, Rut 94
Malm, Greta 95

Summa: [ höstterminen 363.
I vårterminen 366.

Gåvor.

Skolan har haft den stora glädjen att under det förflutna läsåret 
få mottaga följande gåvor:

Av skolans förra naturkunnighetslärarinna, fru Teres Kaudern, vilken 
sistlidne termin återkom från Madagaskar:

Ryggsköld av en stor havssköldpadda, rygg- och buksköld av en 
lantsköldpadda, skalle av en havssköldpadda, taggar av piggsvin, kro
kodilägg, bo av salangan; kakaobönor, kaffebönor i sitt inre skal, frön 
av kautschuk, råvara av cearakautschuk, pressat bambublad, blad av 
brödfrukträd, blad av eucalyptus (febergummiträd), oskalat ris, frukt av 
apbrödträd, unga kokosnötter i sina höljen, maniok, bark av kanel- 
trädet, kvistar av bomullsbusken, betelnötter.

Förvarat i formalin:
Blommor och frukter av kakaoträd, gren av kaffeträd med blom

mor och frukt, grenar av kaffeträd med blott frukter i olika utveck
lingsstadier, brödfrukt, frukt och groddplanta av mangrove, blommande 
gren av kryddnejlikträd, en batat, gren med frukt av vaniljväxten.

En del pressade tropiska kulturväxter.
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Av fru Louise Bergqvist:
Skåp av sockerkistträ med inläggningar, innehållande 30 uppstop

pade djur från Amerika: 30 fåglar och 4 mindre däggdjur.
Av fröken Alma Olin:
Skelettdelar av däggdjur och fåglar, musslor, snäckdjur, ägghylsor 

av snäckdjur, ägg av rockor, m. m. från Fanö.
Av en av skolans lärarinnor 100 kronor till inköp av något lämp

ligt föremål att pryda nya skolhuset.
Av Häradshövding E. Bredberg genom fröken A. Kræpelien:
Ett stycke mumiekläde, ett mumiehalsband, ett lerkärl samt sädes

korn från egyptisk forngrav.
Av fröken Alfhild Kræpelien: två nådendalsdockor.
Av Svenska Turistföreningen, 3 ex. av föreningens årsskrift för år 1912,.
Av Nordiska Museets styrelse, ett antal inträdeskort till Skansen 

gällande under sommaren.
Av herrar förläggare, nyutkommen skollitteratur.
För alla dessa gåvor hembäres härmed samtliga givarna ett. hjärt

ligt tack.

Elevbibliotek.
Under innevarande vårtermin hava i skolans alla klasser med undan

tag av de båda lägsta bildats klassbibliotek dels på så sätt att lärarinnor 
och elever skänkt en del böcker, dels därigenom att böcker inköpts 
genom sammanskott av eleverna, varvid respektive klasslärarinnor bi
stått med råd vid uppköpen. Anslutningen har varit fullkomligt fri
villig, men företaget har omfattats med synnerligen stort intresse. 
Medlen hava anskaffats därigenom att varje medlem av föreningen 
tillskjutit 5 öre per vecka. De på så sätt åstadkomna klassbiblioteke i 
hava redan vuxit till sammanlagt 260 böcker.

Skolan och Småskoleseminariet.
Vid sistlidna läsårs slut bestod skolan av 372 lärjungar: 366 flickor 

och 6 gossar. Av dessa hava 23 flickor med avgångsbetyg från klass 
11 och 10 flickor från klass 10 B efter avlagd realskoleexamen lämnat 
skolan. Från övriga klasser hava 56 flickor och 3 gossar avgått.
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Under innevarande läsår äro inskrivna 78 flickor och 8 gossar, 
vadan skolan nu har 366 lärjungar: 355 flickor och 11 gossar. Jämte 
seminariets 68 elever utgör således hela lärjungeantalet vid vårterminens 
slut 434.

Vid den valfria undervisningen i främmande språk i skolan hava 
i de klasser den förekommit 296 lärjungar läst tyska, 189 läst engelska 
och 60 läst franska.

Allt hemarbete, som ålagts eleverna, har enligt läxuppgifter upp
tagit per läsdag i medeltal en tid av: för elev tillhörande skolan: ll:e 
klassen 1 t. 16 m., 10:de klassen 1 t. 10 m., 9:de klassen A 1 t. 15 m., 
9:de klassen B 2 t. 11 m., 8:de klassen A 1 t. 14 m., 8:de klassen B 
1 t. 3 m., 7:de klassen A 1 t. 10 m., 7:de klassen B 53 m., 6:e klassen 
A 1 t. 2 m., 6:e klassen B 47 m., 5:e klassen A 41 m., 5:e klassen B 
37 m., 4:de klass n B 42 m., 3:e klassen 35 m., för elev tillhörande 
seminariet: avd. II 2 t. 30 m., avd. I 2 t.

Hälsotillståndet.

Undertecknad har i egenskap av skolans läkare vid läsårets början 
undersökt samtliga elever samt vid vårterminens början dem, för vilka 
förnyad undersökning befunnits önskvärd.

Under det gångna läsåret hava följande sjukdomsfall förekommit 
på seminariet och i skolan (varav dock de flesta endast förorsakat 
några dagars frånvaro): allmän svaghet 4, blindtarmsinflammation 1, 
böld 1, difteri 2, förkylnmg 2, halsböld 2, halsfluss 9, influensa 11, 
lungkatarr 3, luftrörskatarr 3, magkatarr 2, magsår 1, nässelfeber 1, 
operation av körtlar 1, påssjuka 5, reumatisk feber 1, skarlakansfeber 3, 
tandfistel 1, vattkoppor 3, varbildning 2, öroninflammation 1.

Alma Sundqvist.
Leg. läkare.
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Avgifter.
Inskrivningsavgiften, vilken erlägges vid inskrivningen, är 5 kr.
Terminsavgifterna, lika stora för A- och B-linien samt för höst- 

och vårterminen, erläggas under de två första veckorna av varje termin 
på dag som bestämmes vid uppropet och äro:

Första klassen ..................................................... 25 kr.
Andra »     30 »
Tredje »   35' »
Fjärde »   45 »
Femte » ................. '.............................. 50 »
Sjätte » ................ ,.............................. 55 »
Sjunde »   60 >
Åttonde »    65 »
Nionde »     70 »
Tionde » ................. ■............................. 75 »
Elfte »   80 »

Lägre småskolelärarinneklassen ..................... 75 »
Högre småskolelärarinneklassen ................. 100 »

Elev, som börjar vid vårterminens början, betalar en tilläggs
avgift för denna termin, som är 4 veckor längre än höstterminen, och 
utgår denna tilläggsavgift med 5 kr. i klass 1 — 5; 10 kr. i klass 6—10 
och 15 kr. i seminarieklass.

Anmälan om lärjunges uttagande ur skolan skall ske före pågå
ende termins utgång. Har sådan anmälan ej skett före avslutnings
dagen, anses lärjungen tillhöra läroverket följande termin.

Läsåret kommer att avslutas tisdagen den 3 juni kl. 11 f. m. 
Till avslutningen inbjudas föräldrar och målsmän samt andra för sko
lan intresserade personer. Gymnastiken upphörde den 16 maj. Lär
jungarnas handarbeten och teckningar finnas att bese i skolans lokal 
1 tr. upp avslutningsdagen kl. 10—11. Inträdesprövning försiggår ons
dagen den 4 juni och börjas kl. 10 f. m.
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Nästkommande läsår.
Då oförutsedda hinder (såsom stejk eller lock-out) kunna inträffa 

i sommar och fördröja skolhusets inredningar börjas nästkommande 
vårtermin i skolans gamla, välkända lokal, vilken är förhyrd till 1 
oktober.

Inträdesprövning till skolan anställes lördagen den 30 augusti kl. 
9 f. m.

Uppflyttningsprövning med dem av skolans elever, som hava att 
under sommaren förkovra sig i något ämne, äger rum måndagen den 
1 sept. kl. 10 f. m.

Upprop förrättas med klass 2— 11 tisdagen den 2 sept. kl. 10 f. m.
De, som blivit anmälda till första klassen samlas måndagen den 

15 sept. kl. 12.
Inträdesprövning till seminariet börjar torsdagen den 4 sept. kl. 

9 f. m.; upprop med seminariets elever äger rum lördagen den 6 sept. 
kl. 10 f. m.

Muntliga och skriftliga anmälningar av inträdessökande mottagas 
av undertecknad, som träffas den 4, 5 och 6 juni samt fr. o. m. mån
dagen den 4 augusti kl. 12—1 i skolans gamla lokal, Birger Jarlsgatan 
35. Skriftliga och muntliga förfrågningar samt anmälningar till såväl 
seminariet som skolan mottagas under ferierna av undertecknad, adress 
Lidingö villastad.

Stockholm i maj 1913.

Alma Detthow.
Telefon: i skolan 15532, i hemmet Lidingö 315.

Mottagningstid under pågående läsår: månd., onsd., fredag kl. 12—1


